

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenieśli od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przenieślony osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i ilustrowane po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister rolnictwa zamianował auskultanta w sądzie krajowym w Krakowie dr. Karola Berkego koncepistą administracyjnym w dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 13 listopada b. r. do l. 122.809 w sprawie przyzwolenia pruskiego ministerstwa rolnictwa na przywóz bydła rzeźnego z Austro-Węgier do rzeźni niektórych miast w królestwie pruskim, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 listopada.

Bardzo interesującą wiadomość przyniosła depecha z Konstantynopola, którą poniżej podajemy. Okazuje się z niej, że równocześnie, gdy Francja naprzód nie mogła się zdecydować na stanowczy krok w sprawie swego zatargu z Turcją, a potem z wielką energią wysłała całą dywizję okrętów wojennych na wody tureckie i znowu dywizję tę odwołała z Mitylenu skoro tylko sułtan obiecał spełnić to wszystko, czego Francja się domagała: tymczasem Austro-Węgry zupeł-

nie bez hałasu, a o wiele skuteczniej załatwiły cały szereg dawnych i świeżych rachunków swych z Portą. Sukces to niewątpliwy austro-węgierskiego Urzędu spraw zagranicznych, a tem większy, że powiodło się uzyskać cel bez żadnych wstrząśnień, oraz, że pomiędzy uzyskanymi ustępstwami znajdują się, obok interesów szeregu austro-węgierskich poddanych, także koncesye, mające głębszą doniosłość, jak sprawa portu w Salonice i Dedeagaczu, budowa kościołów w Albanii i t. p. Jeżeli do szybkiego i pomyślnego załatwienia sprawy przyczyniło się równoczesne zastrzeżenie się zatargu Turcji z Francją, to jest to tylko dowodem dyplomatycznej zręczności austro-węgierskiego Urzędu spraw zagranicznych i austro-węgierskiego ambasadora w Konstantynopolu, że umiano skorzystać z sytuacji. Wspomniana depecha opiewa:

Wielką ilość energicznych zażaleń, które ambasador austro-węgierski bar. Calice wniósł do Porty, załatwiono w ostatnich dniach w sposób nadzwyczaj zadowalający. Osiągnięto porozumienie tak pod względem politycznym jak i finansowym a porozumienie to jest tem ważniejsze, że zdawało się, iż wielkie trudności stoją załatwieniu tych spraw na przeszkodzie. Rząd turecki uwzględnił reklamacje, rozumiejąc, że Rząd austro-węgierski zdecydowany jest chwycić się skuteczniejszych środków. Sułtan okazał przy tem także wiele dobrej woli i szczególnego szacunku dla Najj. Cesarza Francji. Józefa tudzież nadzwyczajną życzliwość dla Rządu austro-węgierskiego.

Baron Calice jeszcze dnia 3 października w obszernym memoryale zestawiał wszystkie zażalenia.

Koncesye, uczynione przez Portę, obejmują następujące punkty: Trzej sprawy znanego zamachu na kierownika austriackiego konsulatu w Prizrend mają być surowo ukarane; generał Mehmed basza, który obraził dragomana austro-węgierskiego konsulatu w Ueskueb został pozbawiony urzędu; austro-wę-

gierskiemu poddanemu Dawidowiczowi, który przez zbójów albańskich wzięty był do niewoli, Porta wypłaci znaczną sumę tytułem zwrotu szkód. Wojska tureckie ścigają zbójów, a rząd turecki zobowiązał się przykładać ich ukarać. Porta wydała dalej trzy rozporządzenia dotyczące się budowy dwóch kościołów katolickich w Albanii i założenia szkoły austriackiej w Ueskueb; Porta zobowiązała się, że bez zezwolenia Rządu austro-węgierskiego, nie wyda koncesyi na monopol zapałkowy w Turcji. Oprócz tego Porta zapłaciła znaczną kwotę trzem poddanym austriackim, którzy mieli rozmaite pretensye do rządu tureckiego. Dalej Porta zgodziła się na żądanie austro-węgierskiego ambasadora, co do wyboru sądu rozjemczego dla uregulowania kwestyi spornej między austriackim Towarzystwem kolei wschodnich a rządem tureckim w sprawie portów w Salonice i Dedeagaczu; Porta zamianowała już swoich sędziów rozjemczych. Spór między rządem tureckim a poddanym austro-węgierskim Poschem został również w myśl życzeń ambasadora austro-węgierskiego załatwiony. Oprócz tego Porta zapłaci 90.000 franków tytułem zwrotu za szkody wyrządzone poddanym austro-węgierskim podczas rozruchów armenkich w latach 1895 i 1896.

Z Wiednia dzisiaj telegrafują, że przeważna część dzienników wyraża zadowolenie z sukcesu uzyskanego przez Austro-Węgry z okazji licznych reklamacyj przeciw Portce. *Fremde-blatt* przypisuje ten rezultat zarówno energicznemu i zręcznemu wystąpieniu dyplomacy austro-węgierskiej, jak i uznaniu sułtana, że dobre stosunki z Austro-Węgrami mają dla Turcji wielką wartość.

Rada Państwa.

Z komisji budżetowej. — Budżet Ministerstwa handlu.

Wiedeń, 14 listopada. W komisji budżetowej na wczorajszym posiedzeniu, w dyskusji nad etatem Ministerstwa handlu po referencji Baernreiterze, który poruszył sprawę budowy kanałów, zabrał głos P. Minister handlu bar. Call i oświadczył, że z sumy 400.000 koron preliniowanych na roboty przygotowawcze dla budowy kanałów, kwota 141.000 koron jest już przeznaczona na studia, na subwencje dla komitetu kanałowego oraz na koszty przytoczonej rady wodnej. Reszta ma służyć na pokrycie kosztów rozpisanego konkursu dla projektu dźwigaru (Hebewerk) w Anjezd koło Przerowa, tudzież na pokrycie wydatków dyrekcji dla budowy dróg wodnych. Dyrekcja ta składać się będzie z urzędu centralnego dla zadań wspólnych, jakoteż z biur specjalnych dla poszczególnych projektów budowlanych. Pierwszym zadaniem przytoczonej Rady dla budowy dróg wodnych będzie zaproponowanie Rządowi sposobu postępowania co do kolei, w jakiej roboty, objęte programem budowy na pierwszy okres 1904 do 1912, mają być wykonane. Nie chcą wpływać na uchwały tej korporacji, P. Minister sądzi jednak, że przedewszystkiem rozpocznie się budowa tych kanałów, których projekty są już albo zupełnie albo w znacznej części wypracowane, a to dla ich związku z rozmaitemi rzekami, które mają być uregulowane. Co do budowy kanałów to należałoby unikać zaczynania od razu od najcięższych części pracy, należałoby także unikać rozkałkowywania pracy, lecz należy, celem studyów technicznych co do budowy i ruchu, wybudować cały jeden kanał próbny. Tu wysnuwa się na pierwszy plan z powodu ko-

LISTY YANKESA.

I.

(Oryginalna korespondencja „Gazety Lwowskiej“).

Chicago w listopadzie 1901.

All right Sir! zawołałem głośno od czytawszy list Pański, Szanowny Redaktorze. Z całą gotowością pisać będę listy z naszej ziemi, słynnej z tysiąca milionerów i miliona hambugów. Ale! Ale! Europa i Europejczycy życie nam chcą zatruć tymi hambugami. Ilekroć wezmę jaką gazetę europejską do rąk wnet wpadają mi w oko krótsze wzmianki lub dłuższe artykuły o tym osławionym amerykańskim hambugu — istne bajki z tysiąca i jednej nocy. Złości nas to, ale niebardzo się temu dziwimy. Wszak każdy Europejczyk od dziecka nasłuchał się tyle plotek i bajek o yankesach i ich ojczyźnie, że mimowoli mówio nowym świecie z pewnym lekceważeniem i politowaniem. Karmiony ciągle zmyślonemi bajeczkami o naszej bladej i hambugu naszym, przedstawia on sobie Amerykę jako jedną wielką bańkę mydlaną, która prysnie za pierwszym silnym podmuchem Europy.

I tak się tem uspokoiwszy, nie dokończy on nieraz artykułu traktującego na seryo Amerykę, lecz macha ręką z lekceważeniem, zasypia spokojnie nie troszcząc się wcale co robi tam — za morzem młoda współzawodniczka starej Europy.

I źle robi ta Europa jeżeli nas lekceważy — źle robi nie starając się poznać nas lepiej. Myśmy także coś wari i z dniem każdym więcej wari będziemy.

Przyjeździe, zobaczcie a przekonacie się, że Ameryka (mam tu zawsze na myśli Stany

Zjednoczone) pracuje od świtu do nocy i od nocy do świtu — bez znużenia i bez odpoczynku. Pot się z nas leje, ręce omdlewają, ludziska upadają pod ciężarem młotów i znów się podnoszą i zacisnąwszy zęby pracują ile im sił starczy — po nad siły nawet. Jak woły roboce, gdy czas orki nadejdzie, zaczynają pruć żelazami ziemię jeszcze zanim słońce wejdzie, tak i amerykanie umieją i potrafią pracować i w dzień i w nocy, na ziemi i pod ziemią, na mrozie i na ogniu — jak nikt na świecie.

Wszystkie biura i sklepy, magazyny i fabryki otwarte są z uderzeniem godziny ósmej rano. To jest godzina, o której rozpoczyna się w mieście praca narodu. Z najdalszych przedmieść i okolicznych miasteczek, z magnackich will i domków robotniczych zwożą koleje żelazne i elektryczne od wczesnego rana dorosłych i nieletnich, kobiety i dziewczęta, milionerów i biedaków do tego obrzymiego mrowiska, jakim jest każde amerykańskie miasto. Nikt wtedy nie ma czasu, jeden przegania drugiego w uchwyceniu miejsca w przeładowanych wagonach, każdy z zapałem dąży na placówkę przez kapryśny los mu przeznaczoną. Prezes czy woźny biura, szef czy praktykant najmłodsi, *manager* czy chłopak do posługi, każdy najściślej trzyma się godziny, w której budzi się *business* po nocnym odpoczynku. Pod tym względem każdy jest równy drugiemu.

I nie dziw. Kontrola w tym względzie jest najsurowsza. We wszystkich większych magazynach, fabrykach, biurach, w ratuszu nawet umieszczonem jest tajemnicze koło, w którym każdy z pracujących ma swój numer. I musi on zaznaczyć go o 8 rano, gdyż kilkakrotnie opóźnienie pociąga za sobą utratę miejsca. Mechanizm tego koła bardzo prosty choć tajemniczy — pokręca się za korbę i od tej chwili niknie indywidualność, a człowiek staje się numerem czy śrubką, która w biegu maszyny ma swoje przeznaczenie.

I maszyny te zaczynają pracować od razu całą siłą pary, a praca ta trwa z półgodzienną przerwą obiadową do godziny szóstej wieczorem. Przez tych dziesięć godzin yankes wyteża całą swą siłę inteligencji, sprytu i pracy, by interes znaleźć — choćby pod ziemią i zrobić go. Pracuje on głową, nerwami i nogami, nie zraża go odmowa — nie zniechęcają go trudności — przewycięży wszystko byle interes szedł. Nie robi mu to różnicy czy pracuje dla siebie czy na cudzy rachunek — on kocha pracę, kocha swój *business*, on żyćby nie mógł, gdyby nie miał zajęcia.

A gdy świstawki zagrają o szóstej i praca się kończy, yankes o interesie nie zapomina. Stara się on zarobić coś na swoją rękę — nazywamy to *extra work*. O północy go zbudzą i powiedz mu, że dolary zarobić można, a pójdzie na drugi koniec miasta bez namysłu.

Nikt się nie leni i wymówek nie szuka. Nikt darmo kroku nie zrobi ale tysiące kroków przeleci, gdy mu się zysk uśmiecha. Gdy o *business* chodzi, wtedy nie odgrywa roli ani miejsce, ani firma, ani rodzaj zajęcia.

Dziś zajęty w Nowym Yorku, pakuje się jutro bez wahania i jedzie trzy dni i trzy noce do San Francisco na lepszą posadę. Dziś lekarz, jutro robi cygara, wczoraj adwokat, dziś handluje piernikami — prawdziwy yankes nie ogląda się za niczem tylko za zyskiem i za tem, co zysk przynosi, to jest za pracą. Pracy! *Work!* to nasze pierwsze przykazanie — to ewangelia narodu i to zdaje mi się jedyna tajemnica powodzenia stanów i ich niezwykłego wzrostu.

Prześiąknięte są tem hasłem całe masy naszego obrzymiego narodu. Wpajają to magiczne słowo dzieciom i niedorostkom, bogatym i biednym. Każdy wie i wierzy, że bez pracy nie dojdzie tu do niczego, a pracą wszystkie dokazać potrafi.

— Co mogę zrobić dla ciebie, chłop-

cze? — zapytałem jedynastoletniego syna mego przyjaciela, ujrzawszy go w mym pokoju o niezwykłej godzinie.

— Chcę z panem pomówić o pewnym interesie — odrzekł. — Ojciec chce, bym podczas wakacji uczęszczał do szkoły na letni kurs a ja chcę...

— A ty chcesz?... — zapytałem.

— A ja chcę pójść do magazynu Rot-szylda na chłopca. Płacą tam trzy dolary tygodniowo. Po dwu miesiącach będę miał w banku 24 dolarów...

Temu dziecku nikt tego nie podszeptał, ono słyszy ciągle i bez przerwy, gdy oczy otwiera i zamyka, gdy je i gdy się bawi. że bez pracy nie dojdzie do niczego i zarobić nic nie potrafi.

I tem tłumaczy się, że od dziecka trawi nas gorączka pracy i gorączka zarobku. Każdy Amerykanin chce mieć dużo pieniędzy i każdy wierzy głęboko, że mieć je będzie, gdy będzie pracował. Tu nie ma żadnej *excuse* dla darmozjadów. Gdy chcesz pracy, znajdziesz pracę, gdy jeś co nie masz, to nie dlatego, że pracy znaleźć nie możesz, ale dlatego, że pracować nie chcesz. Więc nie widzisz tu że-braków. Kaleki umieszczamy w domach dla nich zbudowanych, a po za tem nikt nie da nikomu ani *penny* jednego za darmo. Pracuj! *Work!*

Tem łatwiej zaś jest tu znaleźć pracę, że bez wszelkiej przesady twierdzą, żaden rodzaj pracy u nas nikogo nie hańbi. Nikt nie dziwi się nikomu, że taki a nie inny rodzaj pracy sobie obrał byle pracował uczciwie. Każdy skończywszy całodzienną pracę może przybrać starannie wyprasowany garnitur i jest *gentleman* w całym tego słowa znaczeniu. Otwarty dla niego każdy dom. Każdy milioner wymieni z nim uści-k dłoni. Każda *lady* mówi z nim będzie najgrzeczniej.

Niech to Europejczyka nie dziwi. Myśmy narodem nowym, a raczej zlepkiem narodów całego świata. Społeczeństwo dopiero

Targ zbożowy.

Lwów, 14 listopada. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-60 do 7-80, pszenica na termin 7-30 do 7-50, żyto gotowe 6-60 do 6-80, żyto na termin 6-30 do 6-50, owies obrotowy stary 6-50 do 6-70, owies na termin nowy 6-20 do 6-40, jęczmień pastewny 5-25 do 5-75, jęczmień browarniczy 6-50 do 7—, rzepak 13-50 do 13-75, lnianka 10-50 do 11—, groch pastewny 6-75 do 7-50, groch do gotowania 8— do 11—, wyka 5-70 do 6-20, nasienie lniane — do —, do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5-25 do 5-50, hreczka 6— do 6-50, konieczyna czerwona galicyjska 40— do 46—, biała 45— do 70—, szwedzka 50— do 60—, tymotka 22— do 26—, kukurudza gotowa — do —, nowa 5-30 do 5-60, chmiel stary gotowy 60— do 70—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16-75 do 17—, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 16— do 16-25, warranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

Dzienniki donoszą, że przewodniczący stronnictwa niemiecko-ludowego dr. Derschatta, odbył wczoraj dłuższą konferencję z P. Prezydentem Ministrów dr. Körberem.

Niemieckie stronnictwo ludowe odbyło wczoraj posiedzenie, na którym uchwalono odroczyć sprawę podatku od biletów kolejowych aż do ukończenia dyskusji budżetowej. Dzisiaj odbędzie się posiedzenie przewodniczących klubów lewicy.

Prezes gabinetu węgierskiego Koloman Szell był wczoraj przyjęty przez Najjaśn. Pana na audyencji prywatnej, a następnie konferował z P. Ministrem spraw zagranicznych hr. Gołuchowskim. Poprzedniego dnia konferował p. Szell kilkakrotnie z P. Prezydentem Ministrów dr. Koerberem. Dzienniki wiedeńskie utrzymują, że, jak słycać, konferencje z dr. Koerberem dotyczyły się głównie autonomicznej taryfy i doprowadziły już prawie zupełnie do zgody.

Węgierski minister handlu dr. Lukacs również przybył we wtorek po południu do Wiednia.

Bawi w Wiedniu także minister honwedów hr. Fejervary, celem ukończenia prac wstępnych do nowej procedury karnej wojskowej. — W tym celu, jak utrzymują dzienniki, zwołani są do Wiednia także wszyscy generalni audytorowie.

Jak donosi *Budapester Correspondenz* obrady nad nową taryfą cłową będą się według najnowszych dyspozycji odbywać w dalszym ciągu w przyszłym tygodniu w Budapeszcie. Pełnomocnicy obu rządów przystąpią mianowicie do drugiego czytania tej taryfy.

Z Berlina donoszą, że wprawdzie stan zdrowia cesarowej się polepszył, jednakże lekarze zabronili jej wszelkiego ruchu, a w szczególności jazdy konnej.

Tutejsza *Breslauer Ztg.* w artykule „Polonizacja Śląska Górnego“ skarży się, że skutkiem agitacji hakatystów, poparcia duchowieństwa i obojętności magnatów śląskich ludność górnośląska przynajmniej się otwarcie do narodowości polskiej. Po miastach na ulicach rozlega się poprawna polszczyzna; Ślązacy zamożniejsi trzymają nawet bony polskie do dzieci; są obecnie już polscy lekarze, adwokaci, architekci, a nawet bank polski.

W Tyłży w wyborach dopełniających do Izby posłów sejmiku pruskiego Litwini po raz pierwszy występują z narodowym swym kandydatem Matschullem.

We Francji zadowolenie z zakończenia zatargu francusko-tureckiego nie jest powszechnym. *Figaro* powiada: Odwrót eskadry francuskiej z wód tureckich wywołał we Francji przynębiające wrażenie a za granicą ironię. Powody tego nagłego odwrótu muszą być wyjaśnione w parlamencie. *Figaro* zdaje się przypuszczać, że Francja skutkiem wpływu Rossyi, zgodziła się uznać prostą obietnicę sułtana za wystarczający pretekst do odwołania eskadry. *Temps* natomiast wyraża się optymistycznie o następstwach akcji, podjętej przez Francję w interesie całej Europy. Dziennik stwierdza przytem, że od lat 30 Francja po raz pierwszy weszła w skrajny zatarg z mocarstwem europejskim.

Na jednostronność cywilizacji amerykańskiej rzuci wymowne światło fakt, że jak z Nowego Jorku donoszą, Stan Alabama przyjął przedwczoraj konstytucję, która wyklucza murzynów od udziału w życiu konstytucyjnym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 14 listopada. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów na wstępie odczytano interpelacje i wnioski.

Między nimi znajduje się interpelacja posła dr. Emila Gładyszowskiego z Tarnopola do P. Ministra sprawiedliwości w sprawie zamierzonego awansu urzędników sądowych w Galicyi wschodniej, a szczególnie w sprawie zamierzonego przetrucenia urzędników z Galicyi zachodniej z okręgu sądowego krakowskiego na rzekomą „szkodę urzędników narodowości ruskiej“. Interpelacja ta tyczy się zarazem używania ruskiego języka w sądach Galicyi wschodniej.

P. Breiter postawił nagły wniosek w przedmiocie rozszerzenia zabudowań lwowskiej politechniki.

Pan Minister skarbu dr. Boehm-Bawerek przedłożył projekt ustawy, tyczącej się ulg podatkowych dla budynków, przeznaczonych na tanie pomieszkania dla robotników.

P. Kłofacz i tow. postawili wniosek nagły, wzywający Rząd do poczynienia dochodzeń co do majątku t. zw. „martwej ręki“, zwłaszcza klasztorów.

Wnieiono dalej interpelację w sprawie zajść na zgromadzeniu kontrolnym w Ołomuńcu, gdzie lekarza dr. Ostabala aresztowano za zgłoszenie się słowem „zde“ a nie „hier“.

Z kolei rozpoczęła się dalsza dyskusja nad znanywn wnioskiem p. Romańczuka.

Pierwszy zabrał głos P. Prezydent Ministrów dr. Koerber i przemówił w następujące słowa: Wysoka Izbo! W ciągu dyskusji nad wnioskiem nagłym, będącym obecnie na porządku dziennym, jeden z mówców przemawiał o c. k. urzędnikach w tonie, przeciw któremu z całym naciskiem muszę się zastrzedz. Bardzo wątpię, czy ten p. poseł w ten sposób osiągnie swój cel, gdy rzeczowe traktowanie spraw wyborczych może doprowadzić w każdym wypadku do ścisłego śledztwa. Uważam zawsze za swój obowiązek usuwać nieprawidłowości; jestem przeciwnikiem wszelkiego upiększania jakiegos wypadku ale i przeciwnikiem zarazem uogólniania obwinień a szczególnie rzucania obelg na nieobecnych i bezbronnych. (Oklaski). Przeciw takiemu postępowaniu muszę wziąć urzędników stanowczo w obronę, zwłaszcza już dlatego, że ono może zachwiać zaufanie tak potrzebne dla skutecznej działalności urzędników w interesie ludności. (Oklaski) Pozwolę sobie wskazać na to, że kilkakrotnie wypowiediane przezemnie twierdzenie, iż gotów jestem wszelkie zażalenia co do spraw wyborczych sumiennie i ściśle zbadać, — zasługuje rzeczywiście na zupełną wiarę. Przytoczę dwa wypadki. Wnioskodawca wskazał na to, że w wielu wsiach okręgu tarnopolskiego prawyby nie zostały zapowiedziane i że w następstwie tego zaszły tam nieprawidłowości wyborcze. Takie same zażalenie wpłynęło zamtąd do ministerstwa spraw wewnętrznych.

Natychmiast zarządziłem dochodzenia za pośrednictwem Namiestnictwa lwowskiego i od Namiestnictwa otrzymałem sprawozdanie z dołączonym sprawozdaniem starosty, wykazujące, że prawyby i same wybory zostały tam według przepisów w stosownym czasie i miejscu ogłoszone, a potem przeprowadzone.

W innej znowu gminie, której nazwiska sobie w tej chwili nie przypominam, zdaje mi się w Pocięgowie, z powodu zaniechania ogłoszenia terminu wyborów wnieiono protesty. Starosta tamtejszy stwierdził istotny stan rzeczy i na podstawie jego dochodzeń, które wykazały słuszność zażalenia, protesty zostały uwzględnione i dnia 24 sierpnia 1901 odbyły się powtórne wybory. Zresztą z tarnopolskiego okręgu wnieiono jeszcze 2 protesty, które nie dotyczyły się postępowania przy wyborach, lecz biernego prawa wyborczego. Inny mówca podniósł, że w okręgu mościńskim przedsięwzięcie prawyborów nie zostało na czas ogłoszone, ponieważ starosta rzekomo oświadczył, że nigdy nie dopuści do tego, aby wybory dowiedzieli się o prawdziwym terminie. W tej sprawie mogę wys. Izbie zakomunikować, że dochodzenia stanowo stwierdziły i to z pewnością wykuczającą wszelkie wątpliwości, że w tym okręgu prawyby zostały na czas ogłoszone.

Zaznaczę jeszcze, że ze strony Ministerstwa spraw wewnętrznych zawezwano w swoim czasie Namiestnictwo, aby tak przy wyborach

do Rady państwa, jak i przy wyborach do Sejmu starało się przeprowadzić prawyby w sposób przepisany, aby terminia prawyborów i wyborów były ogłaszane w należytych czasie. Przedłożyłem wysokiej Izbie te dwa wypadki, nie chcąc też nużyć Panów dalszym wyliczaniem, mogę powtórnie złożyć zapewnienie, że nadeszłe zażalenia w każdym czasie będą ściśle zbadane. Wysoka Izba może z tego powziąć przekonanie, że o ile chodzi o administrację, my zawsze staramy się postępować ku ogólnemu zadowoleniu. (Oklaski).

Po P. Prezydencie Ministrów zabierali głos pp. Olszewski i dr. Cwikliński.

Kraków, 14 listopada. (Tel. prywatny.) Klub konserwatywny odbył wczoraj po godzinie 8 wieczorem zebranie pod przewodnictwem prof. Antoniego Górskiego. Zebranie było bardzo liczne. Poseł W. L. Jaworski zdawał sprawę z wykładów zawartych w artykule prof. Ochenkowskiego w *Przeglądzie Polskim* p. t.: „Nasze położenie i zadania“, w którym autor za problem narodowy stawia kwestję podniesienia i uspołecznienia stanu chłopskiego, wykazując, że od powstania r. 1863 nie zdobyliśmy się na żaden nowy program narodowy. P. Jaworski twierdził, że problem ten nie jest nowy, że prof. Ochenkowski ma na myśli stosunki w Galicyi, a nie uwzględnia zaś stosunków w innych dzielnicach, że nie podał żadnych środków działania, a jego rozprawa jest raczej studjum socjologiczno-naukowym, aniżeli żywotnym programem narodowym i polskim.

W dyskusji zabierali głos pp.: hr. Tarnowski, Nowak, Górski, Waligórski i inni. Ponieważ nie wyczerpano tematu, postanowiono dyskuseję w tej sprawie uzupełnić na dalszym następnym zebraniu.

Kraków, 14 listopada. (Tel. prywatny.) Wczoraj wieczorem odbyła się w Kole literacko-artystycznym pogadanka o sprawie teatru ludowego. Zabrał architekt Jan Zawiejski, dając ogólny pogląd na kwestję doniosłości społecznej i cywilizacyjnej teatru ludowego. Mowca wskazał na Rossję, Niemcy i Włochy, gdzie sprawę teatru ludowego oddawna rozwiązano z korzyścią dla szerokich kół ludności. P. Zawiejski oświadczył, że Ujeżdżalnia pod Kapucynami nie odpowiada zupełnie warunkom ustawy policyjno-budowlanej dla teatrów i wymaganiom bezpieczeństwa na wypadek pożaru lub paniki. Przerobienie jej na teatr ludowy kosztowałoby przeszło 60.000 kor. Sprawę teatru ludowego należałoby rozwiązać przez poczynienie w Ujeżdżalni niezbędnych adaptacji, z ograniczeniem atoli przedstawień tylko na miesiące letnie od maja do września. W dyskusji przemawiali pp. Bandrowski, Ekielski, Butrymowicz, Zarębski, wreszcie dyr. Kotarbiński, który oświadczył, że sprawę teatru ludowego należałoby połączyć z budową teatru letniego. Na zebraniu tem byli radni miejscy oraz wiceprezydent miasta dr. Leo.

Wiedeń, 14 listopada. Na ogólnych audyencyach przyjął dziś Najj. Pan między innymi Metropolię Szepetyckiego i komendanta korpusu krakowskiego JE. Alboriego.

Wiedeń, 14 listopada. Subkomitet komisji konstytucyjnej przyjął 4 głosami przeciw 2 wniosek skreślenia paragrafu czter-nastego.

Wiedeń, 14 listopada. Wczoraj odbyło się posiedzenie subkomitetu komisji przemysłowej dla uregulowania handlu obnośnego. Referent przy §. 10 domagał się, aby zakaz handlu obnośnego odnosił się także do pieczywa, margaryny i masła. Wniosek przyjęto. Pos. Weiskirchner żądał rozciągnięcia zakazu na towary cukiernicze, co również przyjęto.

Wiedeń, 14 listopada. Wedle wydanego komunikatu klub ruski uchwalił występować za założeniem czeskiego Uniwersytetu w Bernie, jakoteż Uniwersytetu słoweńskiego i popierać słowiańskie zadania jako usprawiedliwione. Następnie uchwalono postawić wniosek nagły o założenie ruskiego Uniwersytetu we Lwowie.

Poznań, 14 listopada. (Tel. prywatny.) Wydawca *Pracy* zamierza na Górnym Śląsku założyć wielkie pismo polskie.

Poznań, 14 listopada. (Tel. prywatny.) B. odpowiedzialnego redaktora mazurskiej *Gazety Ludowej*, Paszlińskiego, skazała Izba karna w Elku za artykuł p. t. „Europa cywilizuje Chiny“ na miesiąc więzienia.

Gniezno, 14 listopada. (Tel. prywatny.) Na rozpoczynający się jutro proces „wrześniński“ wyjechali posłowie sejmowi Głębocki, Stychel, prezes koła sejmowego Szuman i poseł do parlamentu Dziembowski.

Berlin, 14 listopada. *Nordd. Allg. Ztg.* donosi, że z polecenia kancelarza hr. Buelowa zarządzono wydrukowanie projektu taryfy cłowej z obszernymi motywami. Projekt ma być wydrukowany z najwięcej w pospiechem, aby go rozdzielić można między członków parlamentu jeszcze przed otwarciem sesji.

Frankfurt, 14 listopada. Odpowiedzialny redaktor pisma *Volksstimme*, Maks Quarek, skazany został przez sąd za umieszczenie artykułów, obrażających ekspedycję niemiecką

w Chinach i za ogłoszenie t. zw. listów huńskich p. t. „Deutsche Bestien“ na 3 tygodnie aresztu.

Petersburg, 14 listopada. Ministerstwo skarbu zaprzecza doniesieniom dzienników o zaciągnięciu rosyjskiej pożyczki w sumie 375 milionów rubli na budowę kolei.

Ateny, 14 listopada. Kilka dzienników zapewnia, że mocarstwa przyznają księciu Jerzemu greckiemu między innymi także prawo zastąpienia międzynarodowych wojsk na Krecie przez wojska greckie.

Bruksela, 14 listopada. Agencja *Havas-Reuter* donosi: Zebranie się konferencji w sprawie premii cukrowych początkowo projektowane było na 10 grudnia b. r.; rozmaite mocarstwa interesowane wyraziły jednak życzenie, aby konferencja ta odbyła się dopiero w styczniu roku 1902 a rząd belgijski życzenie to uwzględni.

Madryt, 14 listopada. Jak donoszą z Barcelony, noc wczorajsza przeszła spokojnie, a wojsko wróciło znów do koszar.

Londyn, 14 listopada. Według telegramu z Edynburga, rozbiła się w Firthofforth koło Granton szalupa cłowa, przyczem z załogi 23 osób utonęło.

Londyn, 14 listopada. W Towarzystwie Lloyd'a otrzymane telegramy donoszą, że koło Hendon rozbił się na miliznie francuski okręt „Quillota“, przyczem 17 osób utonęło.

Baku, 14 listopada. Wczoraj wieczorem wybuchł ponownie w dwóch tutejszych kopalniach nafty pożar, który zniszczył 5 wież wiertniczych i 6 rafinerji.

Podobny Transvaalu.

Londyn, 14 listopada. Minister wojny Brodrick wygłosił wczoraj mowę, w której oświadczył, że żadnej wojny nie prowadzona jest taką humanitarnością, z jaką prowadzona jest wojna południowo-afrykańska. Jakkolwiek śmiertelność w t. zw. obozach koncentracyjnych jest znaczna, to jednak nie można porównywać stosunków sanitarnych i śmiertelności w obozach koncentracyjnych ze śmiertelnością w miastach, gdzie panują stosunki normalne. Wojna ciągnie się tak długo wskutek zbyt łagodnego postępowania Anglików z powstańcami. Boerowie dopuszczają się codziennie niezliczonych mordów, dziś właśnie — powiada mowca — otrzymałem od lorda Kitchenera telegram z doniesieniem, że mordercy popełniane przez Boerów są coraz liczniejsze i okrutniejsze. Liczba wziętych do niewoli Boerów, znajdujących się w obozach koncentracyjnych lub na rozmaitych wyspach wynosi 42.000. Innych Boerów wypuszczonych pod słowem honoru na wolną stopę lub rannych jest 11.000. Pod bronią stoi jeszcze około 10.000 Boerów. Rząd wysłał Kitchenerowi jeszcze dalsze posiłki. Kolonie prosiły o pozwolenie wysłania do południowej Afryki posiłków. Wysłane będą obecnie 2 pułki konnicy i 2000 konnych strzelców.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 listopada 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 620 50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 633 50, Akcje Anglobanku 259 50, Akcje Unionbanku 511—, Akcje Länderbanku 393—, Akcje Bankvereinu 417 50, Akcje Bodencredit 848—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 611—, Akcje Kolei Południowej 62 25, Akcje Tramway A) 244—, Akcje Tramway B) 239—, Akcje Kolei Elbsthal 467—, Akcje Kolei Północnej 5540—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 518—, Akcje Alpiny 343 50, Akcje Rima Muranyi 411—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1334—, Akcje Fabryki broai 260—, Akcje Tureckie tytoniowa 274—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92 85, Renta majowa 98 70, Austriacka Renta koronowa 95 50, Węgierska Renta koron. 93 05, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90 75, 4 pre. Listy Banku krajowego 92—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 89 50, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97 15, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109 50, 4-pre. Galic. Obligacje propinacyjne 96 35. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92 90. 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 87 35, Losy tureckie 94 50, Marki 117 20, Ruble 253 50.

Berlin, 14 listopada. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 195 30. Towarzystwo dyskontowe 173 50

Uspokobienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

Nadesłane.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Ogromny sukces obecnego programu.

Trupa Wołkowski ukraiński śpiewacy i tane. Zazell i Vernon najkomiczniejsi amerykańscy gimnastycy na potrojnym drążku. Lilipuci Selma Goerner i Ida Mahr w komedii: „Próba miłości”. The Calder Brothers pantomina komiczna: „figle włóczędzów”. Miss Ravensberg angielska śpiewaczka. Les Usas scena w magazynie kapeluszy. Carma tancerka fantastyczna. Lena Wella kupieciska. Les Amor's komiczni ekwilibryści. Aleksander Trebitsch humorysta. Marguerite de Stratenius subretka. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co piątku High-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

Jako dobrą i pewną lokację

polecamy 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4 1/2% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akeye gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY e. k. uprz. gal. akeyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Herbata Wilhelma.

Na liczne zapytania donosimy Szan. Publiczności, że herbata przedtem jako Wilhelma antireumatyczna herbata czyszcząca krew znana z apteki Franciszka Wilhelma, aptekarza c. i k. nadwornego dostawcy w Neunkirchen. Niższa Austria, w skutek rozporządzenia c. k. wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 grudnia 1894 obecnie otrzymać można pod nazwą Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca we wszystkich aptekach po cenie 2 koron za paczkę.

Odczwa do sere szlachetnych!

Wdowa po dzierżawcy dóbr ziemskich, której całe życie było jednym pasmem nieszczęść i doświadczenia Bożego — obecnie ze zrujnowanym zdrowiem bez jakiegokolwiek zaopatrzenia, prosi nie o wsparcie dla siebie, tylko o stałe zaopiekowanie się jej córeczką 13-letnią, celującą uczenia 5-klasy, umieszczoną obecnie w konwikcie klasztornym. Z powodu braku funduszu na opłatę konwiktorską, grozi jej utrata sposobności do dalszego kształcenia się i zdobycia kawałka chleba. Są jeszcze dzięki Bogu w kraju naszym osoby uczynne i miłujące bliźniego; do tych więc sere szlachetnych zwracam się z prośbą: podajcie dłoń

pomożąc dobremu a nieszczęśliwemu dziecku, które garnie się do nauki i pracy! Bóg wam będzie częstką najlepszą.

Bliższych informacji udzieli redakcja „Gazety Lwowskiej”. (Najchętniej pośredniczyć będziemy w zbieraniu datków na cel powyższy. Przyp. Red.)

Przyjechali do Lwowa

dnia 14. listopada 1901. HOTEL GEORGE. PP. T. Małachowski z Rossyi, M. Małachowski z Rossyi, K. hr. Stadnicki z Krakowa, St. Wybranowski z Kimirza, H. Kaczewski z Morańca. HOTEL IMPERIAL. PP. Adam hr. Romer z Zwierzby, Bogdan Bogdanowicz z Wozikowa. HOTEL EUROPEJSKI. PP. M. Topolnicki z Chyrowa, A. Zkchariasiewicz z Antoninowa, A. Jasiński z Rossyi. HOTEL CENTRALNY. P. W. Korzenny z Brzozdowiec.

CENNIK lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for various financial items and their prices. Includes sections for 'I. Akeye za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 K.', 'III. Obligacje', 'IV. Miasta Krakowa', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for various financial items and their prices. Includes sections for 'Losy z roku 1854', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'Obligacje pierwszeństwa', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', and 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for various financial items and their prices. Includes sections for 'Gal. pożyczki kraj. z r. 1873', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'I. Losy (za sztukę)'.

Table with columns for various financial items and their prices. Includes sections for 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'K. Akeye banków', 'L. Akeye Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akeye Przedsiębiorstw przemysłowych', and 'G. W A L U T Y'.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

ROZWIĄZANIE

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 388 (17/00) [9219 2-3] W depozycie tutejszo sądowym pozostaje w przechowaniu od lat przeszło 30-stu na rzecz: Wojciecha Grygerczyka 1 kor. 46 h., Wojciecha Kamińczyka 55 hal., Wojciecha Magi 12 hal., Juliusza Zagórskiego 3 koron 63 h., Maryi Brandys 35 hal., Jana i Maryi Sułkowskich 5 hal., Julii Emanuela Ignacego i Lotti Freibergera 1 kor. 5 hal., Fryderyka Bogusza 8 koron 70 hal., Gustawa Wojwo dy 2 kor. 78 hal., Jędrzeja Bentocha 4 kor. 9 hal., Maryi Wisinger 68 hal., Wojciecha Neumana 1 kor. 64 hal., Karola i Emilii Geisler 4 kor. 58 hal., Maryi Szubert 40 h., Józefa Dutki 1 kor. 84 hal., Macieja Königa 6 koron 81 hal., Teresy Zaleskiej 18 hal., Macieja Dobiji 6 k. 18 h., Wacława Owczarskiego 8 kor. 27 hal., Jędrzeja Kędziora 2 kor. 44 hal., Łazara Popera 9 kor. 44 hal., spadkobierców Jana Olmy 4 koron 64 hal., Wilhelma Korba 8 kor., 81 hal., spadkobierców Jędrzeja Hermy 2 kor. 8 hal., spadkobierców Sary Fränkel 2 kor. 15 hal., spadkobierców Joanny Bogusz 1 kor. 96 hal., Jędrzeja Thena 5 kor. 79 hal., spadkobierców Maryanny Skubel 3 koron 44 hal., Karola i Reginy Linert 9 kor. 68 hal., Zuzanny Nycz 1 kor. 35 hal., spadkobierców Helny Rotter

1 koron 49 hal., spadkobierców Abrahama Hechtera 3 kor. 61 hal., Wojciecha Nikodemczyka 98 hal., spadkobierców Józefa Wojcieszka 4 kor. 57 hal., Antoniego i Anny Solich 10 kor. 57 hal., spadkobierców Antoniego Szieszlaka 6 kor. 30 hal., spadkobierców Marcina Paszka 6 koron 53 hal., Maryanny Pawelek 7 kor. 41 hal., spadkobierców Pawła Kózki 5 kor. 13 hal., spadkobierców Jana Gaudora 3 kor. 44 hal., Wojciecha Pieczyko 8 kor. 93 hal., spadkobierców Maryanny Pawłowskiej 6 kor. 3 hal., Franciszka, Michała i Zofii Owczar 69 hal., Agnieszki i Maryi Stanek 56 hal., Józefa i Katarzyny Gawron 27 hal., Jana Kubika 1 kor. 13 hal., Eryka Engel 2 kor. 61 hal., Jana, Jakuba i Jerzego Linerta 2 kor. 65 hal., Antoniego Góry 96 hal., Jana i Maryi Płonków 1 kor. 20 hal., Jana i Jędrzeja Kaima 42 hal., Doroty Urbanke 70 hal., Jędrzeja Słosarczyka 1 kor. 14 hal., Jakuba Wojtusza 13 hal., spadkobierców Maryanny Gandor 7 kor. 50 hal., Zofii Dutka 5 kor. 17 hal., Wojciecha i Jana Jakubca 1 kor., spadkobierców Maryi Comber 1 koron 36 hal., Macieja i Maryi Cwiertnia 3 kor. 76 hal., Maryanny Czader 2 kor. 58 hal., Anny Romba 5 kor. 67 hal., Karola Wilczka 4 koron 24 hal., Emanuela Blau 7 koron 24 hal., Ignacego, Tomasza i Herminy Jasinski 41 hal., spadkobierców Katarzyny Międzybrodzkiej 1 koronę 61 ha-

lerzy, spadkobierców Jakóba Baka 1 koronę 47 hal., Charloty Hess 4 koron 21 halery, Jana i Antoniego Niedzielczyka 97 hal., Józefa i Doroty Linert 1 kor. 39 hal., Franciszka Janusza 1 kor. 1 hal., Franciszka Radwana 6 kor 56 hal., Macieja Łękawy 66 h., Emila Duranta 7 koron 39 hal., Michała i Ewy Hoffmann 45 hal., Wojciecha Wojcieszki 1 kor. 94 hal., Jędrzeja Pody 35 h., Tomasza Gajdy 3 kor. 41 hal., Józefa i Maryi Kajzer 1 kor. 91 hal., Maryi Słosarczyk 6 kor. 48 hal., Zofii Szypuła 4 kor. 32 hal. Zuzanny Przywanin 8 kor. 65 hal., Aureli Sommer 17 hal., Zuzanny Helbich 1 kor. 64 hal., Antoniego Klakus 29 hal., spadkobierców Tomasza Chrobaka 10 hal., spadkobierców Jana Linderta 1 koron 47 hal., Jana Adamaszka 48 hal., spadkobierców Józefa Kanika 3 kor. 71 hal., Karoliny Haas 7 k. 59 hal., Karola Soltysa 48 hal., Jana Kaminka 15 hal., Fryderyka Wilke 62 hal., spadkobierców Antoniego Pipera 5 kor. 83 hal. Leopolda Greinera 3 kor. 96 hal., Teresy Kokot 3 kor. 40 hal., Jakuba, Szymona i Anny Chrobak 1 kor. 26 hal., Błażka Kubaszka 37 hal., Antoniego i Maryi Bogusz 2 kor. 21 hal., Anny Zuzanny Kleber 5 kor. 60 hal., Jakóba Niemczyka 3 kor. 38 hal., Gminy Zaborze 5 kor. 5 hal., Józefa i Zuzanny Piesch 2 koron 43 hal., masy Wacława Ehrlera 1 hal., Emmy Witke hal., Anny

i Emilii Mutzek 1 kor., Florentyny Hubsch 2 kor. 2 hal., Antoniego Heinischa 1 kor. 34 hal., spadkobierców Antoniego Fränzla 36 hal., Karola i Berty Adam 57 hal., Adeli Strzygowskiej 2 kor. 2 hal., Pawła Tomasza Kwaśnego 49 hal., Gustawa Kolatschek 58 kor. względnie książeczka kasy oszczędności miasta Białej, Nr. 20438 na 58 kor. Ponieważ miejsce pobytu właścicieli tych depozytów względnie ich prawonabywców wiadomem nie jest, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby prawa własności do takowych sobie rościli by w ciągu roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu z takowymi się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym depozyty, te za przepade na rzecz Skarbu państwa uznane zostaną. C. k. Sąd powiatowy. Biała, dnia 17. października 1901. [9393] Wydział krakowskiej Izby adwokackiej ogłasza, że dr. Pinkus (Filip) Landan z dniem 4. listopada 1901 wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Krakowie. Kraków, 4. listopada 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 409/1 (8) [9200 2-3]
 Dnia 29. listopada 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie, w Sali rozpraw Nr. 1. licytacja 1) realności lwh. 63 ks. gr. gm. Korabniki, 2) realności lwh. 100 ks. gr. gm. Sidzina.
 Nieruchomości powyższe oceniono ad 1) na 1255 kor. ad 2) na 1300 kor.
 Wadyum wynosi ad 1) 125 kor. 50 hal. ad 2) 130 kor.
 Najniższa cena wynosi ad 1) 836 kor. 66 hal. ad 2) 855 kor. poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzeć można podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 5.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Skawina, dnia 16. października 1901.

L. cz. E. 654/1 (4) [8576 2-3]
 Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Pomoc” w Zaleszczykach stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zastąpionego przez adwokata pana dra Stoklasę, odbędzie się dnia 2. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Zaleszczykach, licytacja posiadłości lwh. 590 ks. gr. gm. Nowosiółki kost., wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, szopki, karmnika, stodoły, bezrogi.
 Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 227 kor. 5 hal., przynależność zaś na 16 kor. 75 hal.
 Najniższa cena wynosi 95 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 Wyzaaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Zaleszczyki, dnia 26. września 1901.

L. 24.895/901 [9482 3-3]
 Obwieszczenie licytacji.
 Celem wydzierżawienia dochodu z prawa poboru myta drogowego na rządowej stacji mytniczej w Grabowcu stryjskim na czas od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1902 warunkowo zaś i na dalsze 2 lata t. j. do końca roku 1903 względnie 1904, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze dnia 18. listopada 1901 publiczna licytacja od godziny 10 przed południem do 12 w południe. Cenę wywołania stanowi roczna kwota 3624 koron, wadyum zaś wynosi 604 koron. Na tej stacji mytniczej pobiera się należność taryfową myta drogowego za 8 kilometrów.
 Oferty pisemne można wnieść na ręce Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do 10 godziny przed południem dnia 18. listopada 1901.
 C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
 Sambor, dnia 4. listopada 1901.

L. cz. E. 628/1 (4) [8577 1-3]
 Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Pomoc” w Zaleszczykach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zastąpionego przez adw. P. dra Stoklasę, odbędzie się dnia 2. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, w Zaleszczykach licytacja realności ciała hipotecznego lwh. 130 ks. gr. gm. Kościelniki wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i komorki.
 Nieruchomość, ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 260 kor., przynależność zaś na 460 kor.
 Najniższa cena wynosi 480 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Zaleszczyki, dnia 14. września 1901.

„Gazeta Lwowska” Nr. 263 z dnia 15. listopada 1901.

chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Zaleszczyki, dnia 14. września 1901.

L. cz. E. 533/1 (6) [9266 I-3]
 Dnia 2. grudnia 1901 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2. Sądu tutejszego licytacja całej realności lwh. 1034 w Stryszawie 2/16 części realności realności lwh. 130 całej realności lwh. 139 20/120 części realności lwh. 162 całej realności lwh. 138 2/4 części realności lwh. 144 Kuków z przynależnościami
 Dwa domy z przynależnościami oceniono na 3843 kor. 40 hal gruntu zaś na 2199 kor. 60 hal.
 Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3362 kor.
 Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Ślemień, dnia 16. października 1901.

L. cz. E. 590/1 (5) [8403 1-3]
 Na żądanie Maurycego Kożesaika, odbędzie się dnia 3. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4. w Kalwarii licytacja realności Joachima Petzenbauma lwh. 87 gm. Kalwaryi objętej.
 Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4554 kor.
 Najniższa cena wynosi 4000 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Kalwaria, dnia 1. października 1901.

L. cz. E. 233/1 (6) [9542 1-3]
 Na żądanie Jakóba Heiperna w Zbarzu odbędzie się dnia 26. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, w Zbarzu licytacja całych realności wyk. hip. 1. 1109, 243 i 801 ks. gr. gm. kat. Sieniawa objętych dłużnika Jana Turskiego własnych
 Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione na 1212 kor.
 Najniższa cena wynosi 808 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w biurze Nr. 14.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Husiatyn, dnia 18. października 1901.

L. cz. E. 667/1 (4) [9414]
 Na żądanie p. Jana Garbowskiego odbędzie się dnia 2. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. w Grybowie licytacja realności lwh. 183 ks. gr. gm. kat. Wojnarowa objętej bez przynależności.
 Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1396 kor. 45 hal.
 Najniższa cena wynosi kwotę 930 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, obecnie zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Łańcut, dnia 30. września 1901.

L. 8319 z r. 1901. [9510]
 Doniesienie.
 Zarząd wojskowy zakupi sposobem kupieckim:
 dla stacji w Krakowie:
 2000 cetn. metr. żyta i 4100 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Tarnowie:
 300 cetn. metr. żyta i 720 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Ołomuńcu:
 700 cetn. metr. żyta i 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Bochni:
 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Opawie:
 100 cetn. metr. owsa.
 Dotyczące wnioski sprzedaży należy wnieść w dniu 23. listopada 1901. godzinie 9 przed południem do c. i k. intendatury i korpusu w Krakowie.
 Postanowienia zawarte w zeszytach warunkowym z dnia 25. września 1901 do L. 7214 pozostają i nadal w mocy.
 Z c i k. Intendatury 1. korpusu.
 Kraków, dnia 7. listopada 1901.

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Zbaraż, dnia 25. września 1901.

L. cz. E. 44/1 (7) [8905 1-3]
 Na żądanie p. Isaka Herscha Eissenfelda odbędzie się dnia 3. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 154 ks. gr. gm. Kasperowce wraz z przynależnościami składającymi się z dwu chat.
 Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 800 kor. przynależności zaś na 700 kor.
 Najniższa cena wynosi 1000 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, niniejszem ustanowione i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Zaleszczyki, dnia 6. października 1901.

L. cz. E. 886/1 (3) [9302]
 Dnia 2. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. odbędzie się licytacja realności objętej lwh. 713 gm. Husiatyn składającej się z parc. bud. 1. kat. 92 i 3 domu parterowego.
 Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 9107 kor.
 Najniższa cena wynosi 4553 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Husiatyn, dnia 18. października 1901.

L. cz. E. 740/1 (4) [8443]
 Na żądanie małoletniej Racy Schmukler, zastąpionej przez matkę Gellę Schmukler, odbędzie się dnia 3. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja połowy real- lwh. 127 ks. gr. gm. Łańcut Leiby Schmukler i Leiby Schmukler własnej.
 Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1526 kor.
 Najniższa cena wynosi 1017 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Łańcut, dnia 30. września 1901.

L. 8319 z r. 1901. [9510]
 Doniesienie.
 Zarząd wojskowy zakupi sposobem kupieckim:
 dla stacji w Krakowie:
 2000 cetn. metr. żyta i 4100 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Tarnowie:
 300 cetn. metr. żyta i 720 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Ołomuńcu:
 700 cetn. metr. żyta i 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Bochni:
 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Opawie:
 100 cetn. metr. owsa.
 Dotyczące wnioski sprzedaży należy wnieść w dniu 23. listopada 1901. godzinie 9 przed południem do c. i k. intendatury i korpusu w Krakowie.
 Postanowienia zawarte w zeszytach warunkowym z dnia 25. września 1901 do L. 7214 pozostają i nadal w mocy.
 Z c i k. Intendatury 1. korpusu.
 Kraków, dnia 7. listopada 1901.

L. 8319 z r. 1901. [9510]
 Doniesienie.
 Zarząd wojskowy zakupi sposobem kupieckim:
 dla stacji w Krakowie:
 2000 cetn. metr. żyta i 4100 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Tarnowie:
 300 cetn. metr. żyta i 720 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Ołomuńcu:
 700 cetn. metr. żyta i 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Bochni:
 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Opawie:
 100 cetn. metr. owsa.
 Dotyczące wnioski sprzedaży należy wnieść w dniu 23. listopada 1901. godzinie 9 przed południem do c. i k. intendatury i korpusu w Krakowie.
 Postanowienia zawarte w zeszytach warunkowym z dnia 25. września 1901 do L. 7214 pozostają i nadal w mocy.
 Z c i k. Intendatury 1. korpusu.
 Kraków, dnia 7. listopada 1901.

L. 8319 z r. 1901. [9510]
 Doniesienie.
 Zarząd wojskowy zakupi sposobem kupieckim:
 dla stacji w Krakowie:
 2000 cetn. metr. żyta i 4100 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Tarnowie:
 300 cetn. metr. żyta i 720 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Ołomuńcu:
 700 cetn. metr. żyta i 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Bochni:
 300 cetn. metr. owsa,
 dla stacji w Opawie:
 100 cetn. metr. owsa.
 Dotyczące wnioski sprzedaży należy wnieść w dniu 23. listopada 1901. godzinie 9 przed południem do c. i k. intendatury i korpusu w Krakowie.
 Postanowienia zawarte w zeszytach warunkowym z dnia 25. września 1901 do L. 7214 pozostają i nadal w mocy.
 Z c i k. Intendatury 1. korpusu.
 Kraków, dnia 7. listopada 1901.

OGŁOSZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru myta drogowego na niżej wyszczególnionych stacyach na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1902 bezwarunkowo, zaś na lata 1903 i 1904 warunkowo t. j. na wypadek, gdyby wypowiedzenie kontraktu dzierżawy ze strony dzierżawcy najdalej do 15. września 1902. względnie 1903, ze strony Administracji skarbowej do 1. października 1902 względnie 1903 nie nastąpiło, rozpisać się drugą publiczną licytacją pod warunkami w reskrypcie c. k. krajowej Dyr keyi skarbu z dnia 12. października 1901 l. 96903 (tutejszy intymat z 26. października 1901 l. 45352) wymienionymi.

Należycie wystawione i w przepisany wadyum licytacyjne zaopatrzone oferty pi-emne mogą być najpóźniej do godziny 1-szej popołudniu dnia poprzedzającego licytację ustną wnoszone na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Krakowie.

Warunki licytacyjne mogą być w godzinach urzędowych przeglądane w tutejszej Dyrekcyi okręgu skarbowego, jakoteż w kancelaryach nadzorów straży skarbowej w tutejszym okręgu administracyjnym położonych.

L. porząd.	Oznaczenie gościńca	Miejscowość mytnicza	Cena wywołania	Wadyum	Władza prowadząca licytację	Dzień licytacji ustnej
			koron	koron		
1	gościńiec nadwiślański	Borek fałeczki myto za 16 klm.	9305	1550	C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Krakowie	26. listopada 1901 o godzinie 9. rano
2	droga krakowska	Gdów Nr. I. myto za 16 klm.	2136	356		
3	droga zakliczańska	Gdów Nr. II. myto za 8 klm.	1250	208		
4	droga nadwiślańska	Zelczyn myto za 16 klm.	900	150		

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Kraków, dnia 8. listopada 1901.

OBWIESZCZENIE LICYTACJI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Krakowie rozpisać II. publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa oraz wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach poborowych uwidocznionych w niżej zamieszczonym wykazie a to albo bezwarunkowo na trzy lata 1902, 1903 i 1904, albo też na jeden rok 1902 z milczącym przedłużeniem na dalsze lata 1903 i 1904.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum w wysokości 10% ceny wywołania mogą być wnoszone jedynie do rąk naczelnika c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Krakowie i to tylko do godziny 1 po południu dnia 20. listopada 1901. Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości, należących do niżej poszczególnionych okręgów poborowych można przeglądać w biurze c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Krakowie, tudzież w c. k. Nadzorach Straży skarbowej w Krakowie (miasto) w Krakowie (okręg), w Bochni, Trzebini, Wieliczce, Krzeszowicach i Chrzanowie.

Kwity kasowe opiewające na wadyum licytacyjne lub kaucję dotyczące dzierżaw jeszcze nieukończonych, jakoteż książeczki wkładowe Kas oszczędności bezwarunkowo jako wadya licytacyjne nie będą przyjmowane. Również nie będą uwzględnione oferty, w których oferent powołuje się na wadyum dołączone do poprzedniej oferty lub też przy ustnej licytacji złożone.

Zarazem nadmieniam się, że w myśl ustawy krajowej z dnia 4.7.1899 Nr. 93 Dz. u. kraj. i rozp. c. k. Namiestnictwa 26/9 1899 r. L. 10 006/pr. Nr. 104 Dz. u. kraj. obowiązującym jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina pobierać od stron dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30%, jak długo ten dodatek istnieje będzie i ma tytułem tego dodatku uiszczać 30% czynszu dzierżawnego, ugodzonego za dzierżawę prawa poboru samego podatku rządowego.

Zmiana zaś tego dodatku wywierać będzie ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Liczba porząd.	Nazwa okręgu poborowego	Przedmiot dzierżawy. Prawo poboru podatku spożywczego	Cena wywołania	Wadyum licytacyjne	Czas trwania dzierżawy	Ustna licytacja odbędzie się
			koron	koron		
1	Gdów	od wina	186	19	Bezwarunkowo trzy lata 1902 1903 i 1904 lub też jeden rok 1902 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1903 i 1904.	W dniu 21. listopada 1901 o godzinie 9 rano do 1 po połnd. w kancelaryi c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Krakowie I. piętro drzwi Nr. 6.
2	Liszki	od mięsa	18350	1835		
3	Niepołomice	od mięsa	4752	476		

W Krakowie, dnia 6. listopada 1901.

Drak m. p.

Dnia 3. grudnia 1901 o godz. 9 rano odbędzie się tutaj w biurze Nr. III. licytacja 1/4 części realności lwh. 734 ks. gr. gm. kat. Uhnów Zastawie objętej.

Oszacowanie 450 kor.

Najniższa cena 300 kor.

Warunki i akta do przejrzenia

C. k. sąd powiatowy, Oddział III.

Uhnów, dnia 6. października 1901.

Dnia 2. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tut., biuro Nr. 4 licytacja realności lwh. 253 ks. gr. gm. kat. Zagorzyn objętej bez przynależności.

Nieruchomość jest ocenoną na 440 kor.

Najniższa cena wynosi 294 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stary Sącz, dnia 22. października 1901.

Dnia 25. listopada 1901 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja realności lwh. 1067 ks. gr. gm. Mikuliczyn objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenoną na 4340 kor.

Najniższa cena, wynosi 2893 kor 34 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź już obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 18. października 1901.

Obwieszczenie.

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem przymusowego zniesienia współwłasności realności objętej lwh. 634 gm. Husiatyna, na rzecz Abrahama Mojżesza Schwama i Sary Reizi Treister po równej połowie zaintabulowanej odbędzie się w sądzie tutejszym (Oddział II.) dnia 2. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż powyższej realności.

Cena wywołania 4000 koron, za lub powyż której realność może być sprzedaną.

Wadyum 400 kor.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Henryk Nathansohn w Husiatynie.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tus. kancelaryi O. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Husiatyn, 25. października 1901.

Konkursa.

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendyum w rocznej kwocie stu (100) koron z fundacyi Karola i Reginy Lipińskich, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum to mogą otrzymać tylko młodzieńcy przynależni do jednej z miejscowości Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, albo też w obrębie tego kraju narodzeni, a kształczący się w grze na skrzypcach z bardzo dobrym postępem w konserwatorium gal. Towarzystwa muzycznego we Lwowie.

Pobór stypendyum trwa aż do prawidłowego ukończenia nauki gry na skrzypcach w rzeczonem konserwatorium, jeżeli stypendysta bez przerwy wykazuje dobre obyczaje i należyty postęp.

Stypendyści winni zawsze przy produkcjach egzaminowych odegrać przynajmniej jeden utwór śp. Karola Lipińskiego.

Niedopełnienie tego obowiązku pociąga za sobą utratę stypendyum.

Prawo nadawania stypendyum z niniejszej fundacyi służy Wydziałowi krajowemu Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie.

Podania wystosowane do tegoż Wydziału krajowego należy wnieść na ręce Dyrekcyi gal. Towarzystwa muzycznego we Lwowie, najpóźniej do dnia 30. listopada r. b. i załączyć do nich:

- 1) metrykę urodzenia,
- 2) świadectwo ubóstwa,
- 3) dowody dotychczasowego postępu w nauce gry na skrzypcach, a wreszcie, jeżeli kandydat urodził się po za obrębem Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim,
- 4) certyfikat przynależności kandydata do jednej z miejscowości tego kraju.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 7. listopada 1901.

Piotrowski.

K o n k u r s.

Celem obsadzenia po jednej nowo systemizowanej posadzce radcy sądu krajowego wyższego przy sądzie krajowym w Krakowie i przy sądach obwodowych w Rzeszowie i Tarnowie, rozpisać się niniejszym konkurs do 3. grudnia 1901 z dolożeniem, że w razie, gdyby nie radaea sądu krajowego odnośnego sądu kolegialnego I instancyi, lecz radaea sądu krajowego przy innym sądzie kolegialnym miał być zamianowanym radaea sądu krajowego wyższego, zamianowany w swem dotychczasowym miejscu służbowem pozostać ma tak długo a ewentualnie nawet ponad 6 miesięcy czasokres w §. 49 ustawy z 21. maja 1868 Nr. 46 dz. u. p. ustanowiony, dopóki nie opóźni się posada radcy sądu krajowego przy tym sądzie kolegialnemu I instancyi, dla którego został zamianowany

Podania wnieść należy w przepisanej drodze do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, dnia 11. listopada 1901.

KONKURS.

Urząd miejski w Bohorodczanach na mocy uchwały z dnia 7. listopada 1901 rozpisać się niniejszym konkurs na posadę weterynarza miejskiego z płacą roczną 600 koron.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni swe należycie udokumentowane podania wnieść do Urzędu miejskiego do dnia 25. listopada b. r. i wykazać:

1. Nieprzekroczony 40 rok życia.
 2. Dyplom lekarza weterynaryjnego, uzyskany w jednej z akademii weterynaryjnej w Państwie Austriackim.
- Pierwszeństwo mają kandydaci z egzaminem fizykalnym.

Urząd miejski.

Bohorodczany, 8. listopada 1901.

Upadłości.

W konkursie Hani i Fani Wachtel prowadzących handel galanterji wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia roszczeń zawiadawcy masy i jego zastępcy do wynagrodzenia i zwrotu wydatków na dzień 21. listopada 1901 godz. 9 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w biurze Nr. 10.

Na audyencyę tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

Rzeszów, dnia 4. listopada 1901.

Kuratele.

Piotra Dobranowskiego z Nagawczyny uznano marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Kazimierza Wójcika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Dębica, dnia 17. października 1901.

Stefan Słobodzian z Probabina został uznany za niedołężnego umysłowo zaś żona jego Justyna marnotrawczynią a kuratorem ich ustanowiono Dmytra Słobodziana z Probabina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Horodenka, d. 7. października 1901.

Stefan Malinowski bednarz i właściciel domu w Kamionce strumiłowej uznany został marnotrawnym a kuratorem jego zamianowany został Paweł Rudaniewicz z Kamionki strumiłowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kamionka strum., d. 25. czerwca 1901.

Dawid Mojżesz Gottlieb recte Nagelberg z Rohatyna uznany został umysłowo chorym a kuratorem jego ustanowiono Izraela Gottlieba z Rohatyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Rohatyn, dnia 10. sierpnia 1901.

Kundmachung.

August Kisielowsky k. u. k. Oberlieutenant des Infanterie Regimentes Nr. 95 derzeit in Wien wird wegen Geisteskrankheit unter Curatel gestellt. Zum Curator wird Josef Kisielowsky k. u. k. Militär-Rechnungs-Official in Wien bestellt.

K. k. Bezirksgericht Abthlg. VI.

Stanislaw, am 21. Jänner 1901.

Basia Feiler false Erdman uznana została umysłowo chorą a kuratorem jej ustanowiono Dawida Erdmana ze Stryhaniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stryj, dnia 25. sierpnia 1901.

Wyroki prasowe.

O g ł o s z e n i e.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37. ust. pras., że treść artykułu, umieszczonego w Nr 312 czasopisma: „Kurjer Lwowski“ z dnia 10. listopada 1901 pod napisem „Stary Sambor“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., a zatem usprawie-

dlwiona jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12. listopada 1901.

Bl. 258.

[9390]

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 5. November 1901, Nr. 103/1, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Sovocessy Deluk“ vom 31. October 1901 wegen des Artikels: „Proti černemu motu“ nach §. 63 St. G., und wegen des Artikels: „Oslovstvi a svatost“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 5. November 1901, Nr. 64/1, die Weiterverbreitung der Nr. 88 der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 1. November 1901, wegen der Notiz: „Soldaten-Mißhandlungen“ nach §. 491 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, und wegen der Notiz: „Auszeichnung“ nach §§. 487, 491 St. G. und Art. IV des citierten Gesetzes nach §. 63 St. G. verboten.

Bl. 259.

[9432]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Sing hat mit dem Erkenntnis vom 6. November 1901, Nr. 94/1, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Der Kuffhauer“ vom 1. November 1901 wegen des Gedichtes: „Chrystus. Ein Cyclus“ nach §§. 122 lit. a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Sing hat mit dem Erkenntnis vom 6. November 1901, Nr. 93/1, die Weiterverbreitung der Nr. 44 der Zeitschrift: „Singer fliegende Blätter“ vom 3. November 1901 wegen des Artikels: „Theure, im Herrn beschlagene Singer fliegende!“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 5. November 1901, Nr. 29/1, die Weiterverbreitung der Nr. 226 der Zeitschrift: „Il Friuli Oriental“ vom 2. November 1901 wegen des Artikels: „Tutti una sola famiglia“ in der Stelle von „Ma attendere questo“ bis zum Schluß nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 5. November 1901, Nr. 30/1, die Weiterverbreitung der Nr. 227 der Zeitschrift: „Il Friuli Orientale“ vom 3. November 1901 wegen des Artikels: „I disordini studenteschi in Innsbruck“ in der Stelle von „Eterni calpestatore“ bis „o dell' agnello“ nach §. 24 Pr. G. und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 6. November 1901, Nr. 297/1, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Vestník“ Casopis pro hajeni zajmu pomocneho delnictva knihtiskaren, kamenotiskaren a pismoljcu v Cechach vom 4. November 1901 wegen des Artikels: „Kdyz se uredni siml splasi“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 6. November 1901, Nr. I. 298/1, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift: „Posel Zahradni“ vom 1. November 1901 wegen der Stelle von „Ozvlaste ty tam“ bis „pycha tva“ des Artikels: „Medijni projevy“ nach §. 303 St. G. verboten.

Bl. 260.

[9457]

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 7. November 1901, Nr. 50/1, die Weiterverbreitung der Nr. 128 der Zeitschrift: „Pandeink Jihoceckych Listu“ vom 4. November 1901 wegen der Stelle von „A proto varujeme“ bis „toho zasluhuje“ des Artikels: „Ja nejsem medved — ja jsem vasek — nebojte se lidicky!“ nach §. 302 St. G. verboten.

Firmy.

L. cz. Firm 774/1 XVII. 17/74. [9182]

OBWIESZCZENIE

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że w rejestrze dla spółek handlowych wykreślono firmę „Leopold Reich et Comp. in Liquidation“ z powodu ukończenia likwidacji.

Kraków, dnia 11. października 1901.

L. cz. Firm 1456 p.j. III (123) [9185]

Ogłoszenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 17. września 1901,

firmę: „Pierwsza lwowska fabryka wody tlenowej Oxyden“ N. Gelobter i S. Schleicher“ z powodu rozwiązania spółki z rejestru handlowego dla firm spółkowych wykreślono a natomiast do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisano firmę „Pierwsza lwowska fabryka wody tlenowej „Oxygen“ i sodowej „Sanitas“ S. Schleicher“ i że przy tem uwidoczono, że siedzibą firmy jest Lwów, że właścicielem tej firmy jest Salomon Schleicher, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod brzmieniem firmy położy swój podpis własnoręczny.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 20. września 1901.

L. cz. Firm. 1532 sp. III (229) [9116]

Ogłoszenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Wechsler Blaser & Galler Kunstbtle Grodek bei Lemberg“ została dnia 31 sierpnia 1901 wpisana do rejestru handl. dla firm sp i że przytem uwidoczono że siedzibą firmy jest Grodek że jawnymi spółnikami są: Wolf Wechsler w Komarnie Oser Blaser w Grodku i Benjamin Galler w Krzywezy nad Sanem którzy firmę w ten sposób podpisywać będą, że pod brzmieniem firmy położą swe podpisy Wolf Wechsler i jeden z dwóch dalszych spółników że półka trwać ma do 1. września 1910

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 4. września 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. E. 1128/1 (1) [9309 3-3]

W sprawie toczonej się przed c. k. sądem powiatowym Od. V. w Przemyslanach przeciw Edwardowi Menkesowi o 9000 kor., ma być doręczona uchwała z dnia 27. września 1901 l. cz. E. 1128/1 (1), którą pozwolono sprzedaż realności lwh. 11 gm. Przemyslan.

Ponieważ niewiadomo gdzie Edward Menkes przebywa, ustanawia się, w celu trzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Tomasza Vogla.

Tenże kurator zastępywać będzie Edwarda Menkesa w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Przemyslan, d. 27. września 1901.

L. cz. T. 44/1 (2) [9274 3-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie wdraża na prośbę Dawida Grubera postępowanie amortyzacyjne względem książeczki galic. Kasy oszczędności l. 6001, wystawionej na imię Dawida Grubera, opiewającej na kwotę 46 kor. i wzywa edyktem niniejszem każdego, koby książeczkę tę w rękę swojemu posiadał, ażeby ją w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, Sądowi tutejszemu przedłożył i prawa swe, względem tejże książeczki mu przysługujące, niezawodnie wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wzmiankowana książeczka za umorzoną i nieważną uznana zostanie.

Lwów, dnia 26. października 1901.

L. cz. A. 65/1 (13) [9289 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że dnia 19. stycznia 1901 zmarł w Zbydlowskiej Górze Stanisław Obal z postanowieniem rozporządzenia ostatniej woli z 16. stycznia 1901.

Ponieważ miejsce pobytu Franciszka Obala do dziedziczenia po Stanisławie Obalu powołanego jest niewiadomem, przeto wzywa się Franciszka Obala, aby w przeciągu roku, od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu, w tutejszym Sądzie osobiście, albo przez pełnomocnika się zgłosił i oświadczenie spadkowe po s. p. Stanisławie Obalu wniósł, gdyż w przeciwnym razie oświadczenie spadkowe przez kuratora, dla Franciszka Obala w osobie Marcjana Wrony ustanowionego, zeznane przytem i część spadkowa dla Franciszka Obala przypadająca aż do wykazania jego śmierci lub uznania go za zmarłego, w Sądzie przechowaną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I

Tarnów, dnia 29. października 1901.

L. cz. A. 319/00 (4) [9196 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości, że Tymko Czubej zmarł dnia 10. marca 1900 w Iwanu pustem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu Michała Czubeja i Nasza Humeniuk nie jest znanem, wzywa się ich, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym

razie zostanie przewód spadkowy ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Tymkiem Nikiforeczyn w Iwanu pustem przeprowadzony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mielnica, dnia 10. grudnia 1900.

L. cz. 145/00 (4) [9165 3-3]

Doia 8 maja 1900 zmarła w Żelechowie wielkim Marya z Łuczkiwiczów Sawiak bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu syna zmarłej Wasyla Sawiaka nie jest znanem, wzywa się tegoż Wasyla Sawiaka, by w przeciągu roku, licząc od dnia ogłoszenia edyktu, oświadczył się do spadku po rzeczonyj zmarłej, gdyż inaczej przeprowadzonym zostanie przewód spadkowy ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Iwanem Sawiakiem w Żelechowie wielkim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kamionka str., d. 13. października 1901.

L. cz. T. 59/1 (1) [9180 3-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne wzywa posiada za zaginionej książeczki wkłdkowej kasy oszczędności miasta Krakowa z 11. lutego 1882 Nr. 55173 zapisanej w Tomie 110 pag. 473 z pierwotną wkładką 73 złr. 61 ct. na rzecz fundacji mszalne s. p. Jana Foxa przy kościele w Podgórze wówinkulowanej, której stan wynosił w dniu 1 lipca 1901 w kapitale z doliczeniem procentów po koniec czerwca 1901 wzrosłych kwotę 294 kor., 24 hal. aby książeczkę tę w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej i podania tem pewnie tutejszemu sądowi przedłożył, ileż w razie przeciwnym książeczka ta za umorzoną i nieważną zostanie uznana.

Kraków, dnia 12. października 1901.

L. cz. A. 192/1 (1) [9231 2-3]

Tymka Bilińskiego, niewiadomego z miejsca pobytu, wzywa się, by w przeciągu 1 roku zgłosił się do tut. Sądu osobiście lub przez pełnomocnika po spadek po s. p. Andrzeju Bilińskim. a to pod rygorem §. 131 ces. pat. z 9. sierpnia 1854 Nr. 208 Dz. pr. p.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Szezerce, dnia 11. czerwca 1901.

L. 45230/01.

[9071 3-3]

Zawezwanie.

W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie przechowanych jest 271 sztuk nieostemplowanych obligacyj ottomańskiej pożyczki premiowej (losów tureckich) z r. 1870, nominalnej wartości po 400 franków, nadesłanych z Paryża przez bankiera Maurycyego Sommera do Krakowa pocztą w poleconych pakietach, które zakwestyonowano i w c. k. Sądzie krajowym karnym w Krakowie w toku śledztwa o popełnioną tymi losami zbrodnię oszustwa urzędowo otwarto.

W poniżej umieszczonym wykazie ogłasza się nazwiska tych osób, pod których adresem powyższe losy tureckie zostały nadesłane i ilość losów, dla każdego z nich nadeszłych:

L. p.	Data nadejścia do Krakowa	Imię i nazwisko adresata	Ilość		U W A G A
			pakietów	sztuk losów turec.	
1	20. kwietnia 1895	Neufeld Abraham Hirsch Kraków, ul. św. Józefa 10.	3	36	
2	11. maja 1895	Altstädler Józef Kraków, ul. Miodowa 7.	1	8	
3	11. maja 1895	Aronsfrau Hirsch Kraków, ul. Miodowa 7.	1	10	
4	10. i 11. maja 1895	Krohn M. Kraków, ul. Józefa 5.	6	69	
5	13. maja 1895	Bornstein Samuel Kraków, ul. Józefa 3.	2	9	Jeden pakiet zawierający 5 losów tureckich opatrzony był pieczęciami lakowymi z od. iskiem „Credit Lyonnais Paris“.
6	14. maja 1895	Reinhold Kalman, Wieliczka.	2	23	
7	12. maja 1895	Reinhold Mozes, Podgórze.	2	20	
8	14. maja 1895	Zucker M. Kraków, ul. Stradom 18.	1	10	
9	14. i 17. maja 1895	Reiner Leopold, Kraków, rynek gł. 11 (właściwym odbiorcą miał być Józef Zuckermann).	3	36	Zmarły już Leopold Reiner zeznał, że losy zostały sprowadzone dla Józefa Zuckermanna na jego polecenie i zamówienie.
10	17. maja 1895	Landau Samuel Kraków, ul. Dietla.	2	26	
11	9. maja 1895	Sternberg Mozes Kraków, ul. Bożego Ciała.	2	24	

Ponieważ obecne miejsce pobytu wyżej wymienionych adresatów, względnie właścicieli losów tureckich jest tutaj niewiadome, przeto w myśl §. 622 u. k. d. wzywa się każdego, koby mógł rościć sobie prawo do powyższych 271 sztuk losów tureckich, aby w przeciągu 90 dni, licząc od dnia obwieszczenia niniejszego zawezwania stawił się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie w biurze dla spraw dochodowo-karnych I. piętro drzwi Nr. 2, w przeciwnym bowiem razie, gdyby tego zaniebał, postąpi się z przyznanymi efektami podług prawa.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Kraków, dnia 25. października 1901.

L. cz. C. 161/1 (2) [9538]
Przeciw Petrowi Kościukowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Łopatynie przez Andrucha Bojarczuka pozew o uznanie prawa własności do lwh. 34 gminy Rudenka laskie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 14. października 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Petra Kościuka ustanawia się pana Hnata Jansiewicza w Rudenku laskim kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Petra Kościuka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Łopatyn, dnia 5. września 1901.

L. cz. Cg. I 167/1 (4) [9556]

Przeciw niewiadomemu z pobytu Józefowi Kierasowi i spółn. wniośł Jakób Lichtbau w Tarnowie przez adwokata dra Adolfa Finka w Tarnowie skargę o zniesienie współwłasności.

Pierwsza audyencya odbędzie się 20. listopada 1901 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Józefa Kierasa kuratorem adwokat dr. Stanisław Tokarz w Tarnowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 9. listopada 1901.

L. cz. C. II 232/1 (1) [9536 1-3]

Przeciw Zofii i Salomei Fijatównom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Myślenicach przez Katarzynę Kochanową i spółników pozew o własność i oddanie w posiadanie realności lwh. 366 w Myślenicach.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do rozprawy na 27. listopada 1901 o 9 godz. rano.

Celem strzeżenia praw Zofii i Salomei Fijatówn ustanawia się pana dra Klakurkę, adwokata w Myślenicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Zofię i Salomeę Fijatówny w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Myślenicach, dnia 21. października 1901.

L. cz. A. 156/1 (3) [9423 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu podaje do wiadomości, że Sofroniusz Iwachów zmarł dnia 19. listopada 1894 ab intestato.

Gdy miejsce pobytu Józefa Mazurek nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniośł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy zostanie przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem Jakóbem Mazurkiem w Tarnopolu.

Zbaraż, dnia 30. września 1901.

L. 121.151.

Wykaz

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3. do 10. listopada 1901.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Buczacz Kamionka	Międzygórze. Spas (ob. dw.).
Nosacizna	Mielec Tarnów	Wola mielecka (ob. dw.). Podgórska wola, Pogwizdów ad Łęg partyński (ob. dw.).
Parczy	Jasio Żydzaczów	Chrzastówka (ob. dw.). Tejsarów.
Róża wąglikowa	Mielec Rawa ruska Skałat Tarnobrzeg Tłumacz Złoczów	Kłębow (ob. dw.). Budy ad Kamionka, Dziewięcierz, Karów (ob. dw.), Łomyków, Parypsy. Ostapie. Nadbrzezie, Wydrza ad Grębów. Kutyska. Koropiec.
Pomór świni	Brody Gródek Jarosław Jaworów Kamionka Kolbuszowa Kraków Mościska Pilzno Rawa ruska Rohatyn Rudki Skałat Sokal Stanisławów Stryj Tarnobrzeg Tłumacz Trembowla Wieliczka Zbaraż Złoczów	Batyjów, Korsów, Leszniów. Banity ad Wiszeńka. Łazy, Ostrów Wierzbną. Drohomyśl. Ubinie (ob. dw.). Kolbuszowa, Zakościele ad Majdan. Branice (ob. dw.). Złotkowiec. Błażkawa (ob. dw.), Dulczówka. Sołtysy ad Lubycza. Lipica dolna. Pohorce. Kołodziejówka, Molezanówka. Andrzejówka, Machnowek, Oserdów, Sokal. Jastrzębiec ad Hanusowce. Kawsko, Skole. Furmany, Jastkowiec, Rzeczyca okrągła. Strupków (ob. dw.). Tintków (ob. dw.). Rybitwy. Nowiki (ob. dw.). Ciszki, Pietrycze.
Wścieklizna	Drohobycz Lisko Nadwórna Przemysły Rohatyn Rzeszów	Bronica. Serednie wielkie. Zielona. Baczów (ob. dw.). Stratyn. Hadle.

Z c. k. Namleśtnictwa.

Lwów, dnia 10. listopada 1901.

Doniesienia prywatne.

OKO PROROKA

znakomita powieść
Władysława Lubicza

456 stronnie druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej.)

Do nabycia w Ekspedycyi Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów,
Pasaż Hausmana 9. Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.



C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 61.361/IV.

[9487]

Sprzedaz starych materyalów.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie ogłasza sprzedaż w drodze publicznej konkurencyi następujących starych materyalów, nagromadzonych w materyalowym magazynie w Nowym Sączu.

Bliższe określenie do sprzedaży przeznaczonych starych materyalów.	Ilość w kg.
Starej blachy żelaznej do 5 ^m / _m grubości	20000
Starej blachy żelaznej ponad 5 ^m / _m grubości	736
Starej blachy żelaznej cynkowanej	1000
Starego drutu żelaznego i siatek drucianych	30000
Starego żelaza lanego niespalonego	2641
Starego żelaza lanego (3 sercowinie) w wielkich kawałkach	10000
Starego żelaza lanego 1 kowadło	40000
Starych klocków hamulcowych lanych	10000
Starego żelaza lanego spalonego	20000
Starego żelaza kutego niespalonego	30000
Starego żelaza kutego spalonego	40000
Starych rur kotłowych	40000
Odpadków żelaza kutego	30000
Starej stali z obręczy (z nutem)	618
Starych piastów kutych ze sprychami	1891
Starych piastów lanych ze sprychami	60000
Wiór żelaznych i stalowych leżących pod nakryciem	
Starych szyn z pod wagi mostowej	
Starej stali w większych kawałkach (sercownice)	
Starej stali ze sprężyn płaskich	1000
Starej stali ze sprężyn spiralnych	6000
Starych płyt miedzianych z paleniska	
Starej miedzi z baterij telegraficznych	66
Starego mosiądzu w kawałkach	312
Starego spiżu w kawałkach	1054
Starego pakfou	
Wiór miedzianych	2221
Wiór spiżowych	2553
Starego cynku odpadków blachy i starej blachy	791
Odpadków konopnych (sznurów i lin)	30
Odpadków konopnych (węży konopnych z kauczukiem)	20
Odpadków kauczukowych	550
Odpadków skóry w małych kawałkach	65
Odpadków płacht zapuszczanych i niezapuszczanych	
Odpadków płóciennych zanieczyszczonych	120
Odpadków włóknianych z koców i sukna	100
Starego szkła	
Starego papieru niesortowanego	12000
Odpadków z linoleum	35
Beczek do pakowania	sztuk 135
Beczek z naty	sztuk 326
Starych ubrań	1456
Odpadków z juty i bawełny	

Oferty napisane na przepisanych drukach ostemplowane, opieczetowane na kopercie napisem: „Oferta na kupno starych materyalów“ należy nadesłać do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie najdalej do dnia 1. grudnia b. r. do godziny 12-tej w południe.

O godzinie 10 przed południem w dniu 2. grudnia b. r. nastąpi komisyjne otwarcie ofert przy której to czynności oferenci mogą być obecni.

Równocześnie, z ofertą należy w załączeniu przedłożyć warunki sprzedaży B. H. F. 109 podpisane i ostemplowane oraz oddzielnie od tychże należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie wadium w wysokości 10%, sumy kupna i to gotówką lub w papierach wartościowych, licząc te ostatnie 10% niżej dziennego kursu.

Oferty można wnosić tak na całe ilości wymienionych materyalów, jakoteż i na części tychże; ceny należy podać loco materyalowy magazyn w Nowym Sączu franko waga. Cena kupna ma być uiszczoną gotówką w przeciągu 8 dni, licząc od daty zawiadomienia oferenta o przyjęciu oferty w kasie temże zawiadomieniem wskazanej, zaś odbiór kupionego materyalu musi nastąpić w przeciągu dni 30 licząc od daty wyżej wspomnianego zawiadomienia.

Oferenci winni pozostać w słowie przez 6 tygodni licząc od dnia ostatecznego terminu przeznaczanego do składania ofert.

Ponieważ późniejsze reklamacje co do jakości sprzedanych materyalów, nie mogą być uwzględnione, leży w interesie p. t. oferentów oglądać materyaly przed wniesieniem ofert.

Formularze na oferty i warunki sprzedaży można otrzymać w oddziale maszynowym i warsztatowym c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia ofert na całą ilość lub tylko na część materyalu do sprzedaży przeznaczanego a nawet całkowitego nieuwzględnienia oferty.

Oferty wniesione po terminie lub nie odpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

W Krakowie, dnia 10. listopada 1901.

(przedruk nie będzie płacony)



ROWERY
z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedają także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na życzenie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, **Lwów**, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Szereg doskonałych dzieł
zawiera
NOWA SERJA
12 centowej
Biblioteki powszechnej
Nr. 353/373.
Nr. 353 **Ibsen**, W dniu zmartwychwstania.
Nr. 354/359. **Dr. Ostaszewski-Berński**, Rok zrodzeń (1848).
Nr. 360/363. **Dr. M. M.**, Czy mówisz po angielsku?
Nr. 364 365. **Tysiąc Nocy** i jedna. Tom IV
Nr. 366 **Słowacki**, Jau Bielecki, Hugo. Mnich. Arab.
Nr. 367/368. **Heine**, Atta Troll.
Nr. 369/370. **Tysiąc Nocy** i jedna. Tom V.
Nr. 371/373 **Hofmanowa**, Pamiętka po dobrej matce.
Dalsze tomiki w druku.
Na składzie w każdej księgarni.
Katalogi darmo i opłatnie przesyła na życzenie
Księgarnia wydawnicza
W. ZUKERKANDLA
w **Złoczowie** (Galicya).

Ważny od 1 września
Kuryer kolejowy
zawiera
najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych dla Galicyi i Bukowiny. — Ceny biletów do wszystkich stacyj. — Odległość kilometrów.
Geograficzny rozkład stacyj
z mapą sytuacyjną
kolei żelaznych Galicyi i Bukowiny.
Najlepsze połączenie z zagranicą
i do miejsc kąpielowych.
Dział informacyjny.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników i trafikach.
„KURYER KOLEJOWY“
Cena 24 hal.
Nakład biura dzienników Sokółowskiego
Lwów, pasaż Hausmanna 9.

L. 72741/901 [9486 3-3]
Ogłoszenie.
W czasie od 1. do 31. października 1898 znaleziono w Krakowie między innymi rzeczami także zegarek złoty damski, co było podane do publicznej wiadomości obwieszczeniem magistratu miasta Krakowa z dnia 29. listopada 1898 L. 71744.
Ponieważ właściciel tego zegarka do dziś dnia się nie zgłosił po zgubę, przeto po myśli §. 390 powz. ks. m. cyw. wzywa się osoby, które chcą zgłosić swoje roszczenia do tego zegarka, aby prawo swoje w ciągu roku od skutecznego ostatniego ogłoszenia t. j. do dnia 7. grudnia 1902 udowodniły, pod zagrożeniem skutków z §. 392 powz. ks. m. c.
Magistrat król. stoł. miasta Krakowa.
Kraków, dnia 7. listopada 1901.
J. FRIEDLEIN
Prezydent miasta.

Konkurs.
W celu nadania posagu z fundacyi bł. pamięci Moschla Bombacha na rok 1902 w kwocie 1295 kor. 88 hal. izraelskiej dziewczynie, w dniu rocznicy śmierci fundatora, rozpisuje się niniejszym konkurs.
Ubiegający się o posag dziewczęta winne dostarczyć legalnego dowodu:
1. na pokrewieństwo z fundatorem.
2. na ukończony 20 rok życia.
3. na nienaganny moralny żywot.
Podania w powyższe dowody zaopatrzone, należy wnieść najpóźniej do 5. lutego 1902 na ręce W-go p. rabi- na Aleksandra Halperna we Lwowie, ul. Blacharska 1. 22
Podania po terminie wniesione nie będą uwzględnione.
Lwów, dnia 10. listopada 1901.
Egzekutorowie testamentu.

K. k. Staatsbahn-Direction in Stanislau.
Zl. 70178/4

Verkauf von Altmaterialien.

Die gefertigte k. k. Staatsbahn Direction beabsichtigt nachstehend angeführte im Material-Magazin in Stanislau lager den Materialien im Wege einer öffentlichen Offert-Concurrenz zu verkaufen und zwar:

Post Nr.	Nähere Bezeichnung der zum Verkauf bestimmten Materialien.	Menge in Kilogramm
1.	Altes Patentblech auch Kesselbleche über 4 ^m / _m Stärke	3217
2.	Altes Eisen und Drahtgetriebe in kl. Stücken	200
3.	Altes Gusseisen unverbrannt in kl. Stücken	20000
4.	Altes Gusseisen unverbrannt in per Stücken und zwar: 3 Rohre 17 Drehscheibenbestandtheile, 2 St Zylinder und 5 Stück Herzstücke	7562
5.	Altes Gusseisen (alte Bremsklötze)	30000
6.	Altes Gusseisen verbrannt	5000
7.	Altes Pauscheisen unverbrannt	50000
8.	Altes Pauscheisen unverbrannt in größeren Stücken Bestandtheile von drehscheiben	2147
9.	Pauscheisen verbrannt	5000
10.	Zerreneisen	10000
11.	Alte Stahldrathreisen mit Nuth, Tiegelstahl	21320
12.	Alte Stahldrathreisen ohne Nuth Martinstahl	20028
13.	Alte Stahldrathreisen mit Nuth, Martinstahl	1737
14.	Alte Radsterne mit Gusseiserner Stäbe	10905
15.	8 Stück Drehscheibenbestandtheile theils Gusseisen und zwar: altes Gusseisen unverbrannt	2461
	altes Pauscheisen	900
16.	Gusseiserne Rohr späner	1000
17.	Schmiedeisen und Stahldrath Späner	65000
18.	Alter Stahl in größeren Stücken (flusstahl) 3 Stück Herzstücke	1209
	Alter Blattfederstahl	3000
20.	Alter Vaufederstahl	2000
21.	Galvanisch Kupfer von Telegraf-Baterien	25
22.	Gebläsebruchmessing	400
23.	Alter Paackfong	40
24.	Messingspäner verunreinigte	50

Die diesbezüglichen Angebote sind unter Benützung des vorgeschriebenen Offertformulares unter Anschluss einer unterschrieben Exemplares der Bedingungen für den Verkauf von alten Materialien und Inventargegenständen unterschreiben, mit einer das Offert als solches kennzeichnender Überschrift versehen, versiegelt und frankirt bis zum 30. November 1901, 12 Uhr Mittags bei der gefertigten k. k. Staatsbahn Direction einzureichen.
Um 2 Uhr Nachmittags erfolgt am nächsten Tage die commissionelle Eröffnung der Offerte, wobei die Offerenten zugegen sein können.
Vor Überreichung des Offertes ist bei der gefertigten k. k. Staatsbahn Directions-casse ein Vadium von 10% der Kaufsumme im Baaren oder in Werthpapieren zu erlegen.
In dem Offerte ist die Nummer des Ertagscheines anzugeben.
Die Offerte können sich entweder auf das ganze ausgeschriebene Quantum oder nur auf einen beliebigen Theil desselben erstrecken und sind die Preise pro je 100 Kgr. loco Wage ab Material Magazin Stanislau zu erstellen.
Die bezüglichen Offertformularen sowie Verkaufsbedingungen sind bei der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction erhältlich.
Offerte welche auf den vorgeschriebenen Formulare nicht verfasst werden oder den obangeführten Bestimmungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.
Die k. k. Staatsbahn-Direction behält sich das Recht vor die eingelaufenen Offerte rücksichtlich der ganzen offerirten Menge oder nur auf Theilquantitäten zu berücksichtigen oder auch ganz abzulehnen.

Der k. k. Staatsbahn-Direction.
Stanislau, im November 1901.

K. k. österr. Staatsbahnen.
Zl. 78 204/IV.
Altmaterial-Verkaufs-Ausschreibung.
Bei der gefertigten k. k. Staatsbahn Direction gelangen div. Altmaterialien im Wege schriftlicher Offerte zum Verkauf, darunter: altes Blech, Gussbrücheisen, Pauscheisen, Zerreneisen, Eisen-späner, alte Reifen, Bruchmetalle, Kautschuckabfälle, alte Fässer u. dgl.
Nähere Angaben über die zum Verkauf bestimmten Quantitäten und Gattungen sind aus den bezgl. Materialausweisen zu entnehmen, welche ebenso wie die Offertformularen und die Bedingungen für den Verkauf von alten Materialien bei der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction (Abtheilung für den Werkstätten und Zugförderungsdienst) bei den oder gegen Einsendung der Porto bezogen werden können.
Diese Altmaterialien sind vor Einreichung der Offerte zu besichtigen, indem spätere Reclamationen wegen deren Qualität nicht berücksichtigt werden.
Die Offerte, zu deren Verfassung die hiezu aufgelegten Formulare ausschliesslich benützt werden müssen, sind am Couvert als solche zu bezeichnen mit 1 Kronen Stempel zu versehen und sammt den gefertigten und gestempelten Bedingungen bis längstens 30. November l. J. 12 Uhr Mittags, einzubringen. Zu offerieren ist in Kronen. Die Offerenten bleiben mit dem Anbote durch sechs Wochen vom Schlusstermine der Offerteinreichung im Worte.
Die Abgabe der Altmaterialien erfolgt ab Waage, am Lager-plate und sind auch die Preisangebote franco derselben zu stellen. Als Vadium sind 10% des Gesamtanbotes bei der h. o. Directionscassa zu deponieren. Der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction steht es frei, die Offerte rücksichtlich des ganzen Quantums oder nur eines Theiles anzunehmen.
Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden, oder den Bestimmungen der Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.
Die Eröffnung der Offerte findet am 2. December l. J. um 10 Uhr Vormittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen derselben persönlich beizuwohnen.
Lemberg am 15. November 1901
K. k. Staatsbahn-Direction Lemberg.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowej w Stanislawowie.
[9512]

Sprzedaż starych materyalów.

Podpisana c. k. Dyrekcyja kolei państwowej zamierza w drodze publicznej rozprawy ofertowej sprzedać niżej wymienione, w magazynie materyalowym w Stanislawowie złożone materyaly, a mianowicie:

Nr. bieżący	Bliższe oznaczenie materyalów przeznaczonych na sprzedaż	Ilość w kilogramach
1.	Stara żelazna blacha nad 4 ^m / _m gruba jakoteż blacha kotłowa	3217
2.	Stary drut i druciane siatki	200
3.	Stare niespalone żelazo lane w małych kawałkach	20000
4.	Stare niespalone żelazo lane w większych kawałkach (2 cylindry, 5 krzyżownice, 3 rury, 17 części składowych obrotnicy)	7562
5.	Stare kłoce hamulcowe (lane żelazo)	30000
6.	Stare żelaziwo spalone	5000
7.	Stare żelaziwo niespalone kute	50000
8.	Stare żelaziwo niespalone części składowe obrotnicy	2147
9.	Stare żelaziwo spalone kute	5000
10.	Drobne żelaziwo	10000
11.	Stare obręcze z kół z rowkami	21320
12.	Stare obręcze z kół bez rowków	20028
13.	Stare obręcze	1737
14.	Stare gwiazdy z kół z lanymi piastami	10905
15.	8 składowych części obrotnicy częścią z niespalonego żelaza lanego częścią z żelaza kutego a to: stare niespalone żelazo lane	2461
	stare spalone żelazo kute	900
16.	Wióra z żelaza lanego	1000
17.	Wióra z żelaza kutego względnie ze stali	65000
18.	Stara stal w większych kawałkach (3 krzyżownice)	
19.	Stal sprężynowa płaska	1209
20.	Stal sprężynowa spiralna	3000
21.	Międź galwaniczna z baterji telegraficznych	2000
22.	Stary mosiądz	25
23.	Paekfong	400
24.	Mosiądz	400
		50

Oferty należyce ostemplowane i wystawione na przeznaczonych do tego formularzach wraz z podpisanym i ostemplowanym egzemplarzem warunków sprzedaży starych materyalów, opieczętowane i zaopatrzone napisem „Oferta na zakupno starych materyalów“ należy wnieść do podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowej najpóźniej do 12-ej godziny w południe dnia 30 listopada 1901.
Ofertowemu przysługuje prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 30. listopada 1901 o godzinie 2-jej po południu.

Przed wniesieniem oferty należy złożyć w kasie podpisanej c. k. Dyrekcyi wadyum w wysokości 10% sumy na zakupno przeznaczonych, a to w gotówce lub też w papierach wartościowych.
W ofercie musi być uwidoczniiony Nr. kwitu, jako dowód złożonego wadyum.
Oferty mogą opiewać albo na całą ilość sprzedać się mającego materyalu, lub też na pojedyncze części; ceny należy podać po 100 Kgr. loco waga i magazyn materyalowy w Stanislawowie.
Formularze na oferty, jakoteż wykazów warunków, dotyczących niniejszej sprzedaży, dostarczy na życzenie podpisana c. k. Dyrekcyja kolei państwowej.

Oferty, które nie będą sporządzane na przepisany formularz, lub też nie będą odpowiadały wyżej wymienionym postanowieniom, nie zostaną uwzględnione.
C. k. Dyrekcyja kolei państwowej zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, bądź to na całą ilość ofiarowanego materyalu, bądź tylko na część jego.
Również zastrzega sobie c. k. Dyrekcyja kolei państwowej prawo zupełnego odrzucenia oferty.
C. k. Dyrekcyja kolei państwowej w Stanislawowie.
W Stanislawowie, w listopadzie 1901.

C. k. austriackie koleje państwowe.
[9544]

Rozpisanie sprzedaży starych materyalów.

Podpisana c. k. Dyrekcyja kolei państwowych ogłasza sprzedaż starych materyalów za pisemnymi ofertami, a to: starej blachy, leżny, żelaza kutego i drobnego, wiorów żelaznych, obręczy kołowych, metali, odpadków kaucukowych, starych beczek i t. p.

Bliższe oznaczenie ilości i gatunków starzyzny zawierają wykazy, które podpisana c. k. Dyrekcyja k. p. (oddział dla spraw warsztatowych i woźnictwa) z formularzem oferty i warunkami sprzedaży wyda, lub za przesłaniem marki na porto interesowanym przysła.

Wyszczególnione stare materyaly należy oglądać przed wniesieniem oferty, ponieważ późniejsze zarzuty co do ich jakości nie będą uwzględnione.
Oferty, wyłącznie na przepisanych formularzach sporządzone, należy jako kopercie takie oznaczyć, marką na 1 koronę ostemplować i razem z podpisanymi i ostemplowanymi warunkami sprzedaży wnieść najdalej do 12-tej godziny, dnia 30. listopada b. r.

Ceny mają być podane w koronach. Oferenci pozostają w słowie przez sześć tygodni licząc od końca terminu wnoszenia ofert.
Stare materyaly wstawane będą z wagi na stacyi składowej, przeto ceny podane mają opiewać franco wagi.

Poręczne należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcyi k. p., mianowicie 10% ofiarowanej kwoty kupna.
Podpisana c. k. Dyrekcyja k. p. może uwzględnić oferty w całości lub częściowo.

Oferty wniesione po terminie wyżej wskazanym, lub nie odpowiadające postanowieniom rozpisanej licytacji, nie zostaną uwzględnione.
Przy otwarciu ofert, które nastąpi dnia 2. grudnia b. r. o 10 godzinie przed południem, mogą oferujący być obecni.

We Lwowie, dnia 15. listopada 1901.
C. k. Dyrekcyja kolei we Lwowie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Choroby weneryczne

i zastarzałe, obojga płci choroby skórne i kobiece osłabienie na tle neurasthenji leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż Hausmana 1. 8. Zabiegi lecznicze odbywają się pod osobistym dozorem. Badania mikroskopijne i endoskopijne w godz. od 8-10 i 2-5. Wyłącznie dla Pań od 5-6.

KAPTOLINA

przeciw wypadaniu i na porost włosów. Cena 2 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska 1. 25 — ul. Halicka 1. 11. **Kraków**, Sukienice 1. 20. — **Przemyśl**, ul. Franciszkańska 1. 24.

Nauczyciel w średnim wieku poszukuje posady za skromne wynagrodzenie — udziela wszelkich przedmiotów szkolnych do klas normalnych, na żądanie konwersaeya niemiecka. Łaskawe zgłoszenia pod lit. C. K. ul. Słodowa 1. 7, u p. W. Kosiarskiej we Lwowie.

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowo zakupione.

Kanarki

największe źródło nabywania najlepszych spiewaków Cenniki bezpłatnie.

W. Gönneke
St. Andreasberg in Harz.

Wysiewki z najlepszych herbat 1/2 kl. zd. 1.30 i 1.60

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla we Lwowie.

Buchalter

zdolny, biegły w języku polskim i niemieckim, z ładnym piśmem, obznajomiony z czynnościami księgarskimi, mający chlubne polecenia znajdzie posadę stałą. Zatrudnienie całodzienne. Zgłoszenia pod „Buchalter“ Ajencya dzienników Pasaż Hausmana 9, Lwów.

PRODUKT SPOŻYWCZY ALIMENT COMPLET

DLA DZIECI DLA STARCÓW DLA CHOROBYCH

MAXIME GROULT FILS AINÉ
W PARYŻU

W wysokim stopniu pożywny. Łatwy do strawienia, wzmacniający dla osób osłabionych po ciężkich chorobach nie mogących wcale trawić żadnego pokarmu, dla dzieci wątłych i delikatnych. Analiza chemiczna dokonana w szkole medycznej w Paryżu wykazała że ten produkt wyłącznie złożony z roślin przy równej wadze jest 7 razy bogatszy w substancje białkowe najpożywniejsze (albuminoides) jak mleko, 3 razy jak chleb, 2 razy jak świeże mięso. Zalecany przez pierwszorzędnych lekarzy w Paryżu.

FABRYKA I MŁYNY JAK RÓWNIEM SPRZEDAŻ HURTOWA:
2, Impasse Leblano, PARIS

Wyłączna sprzedaż we Lwowie w aptece pp. P. Mikolascha i Sp.

Wielka fabryka papierosów w Egipcie poszukuje w całej Galicyi rutynowanych agentów. Zgłoszenia do Agencji dzienników, Lwów, Pasaż Hausmana 9, pod „Egipt“.

LICYTACYA.

W Lwowskim akc. Zakładzie Zastawniczym przy ul. Karola Ludwika 1. 3, I. piętro

odbędzie się

9. grudnia 1901 od godz. 10 rano

sprzedaż licytacyjna zastawów z terminem zapadłości do 9. września 1901, oznaczonych Nr. 13.103 do 44.943. Sprzedawane będą przedmioty ze złota, srebra i szlachetnych kamieni, zegarki, broń myśliwska, platery etc.

Zwykle czynności biurowe będą w dniu tym zawieszane.

Dyrekcya.



FOKIAKO I JULIANA LUBCZAKOWICZ

we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 3.

polecamy na sezon zimowy swój świeżo wprowadzony zapas

futer damskich i męskich

oraz kołnierze, zarękawki, baranice i wiele innych możliwych rzeczy w zakres kuśnierstwa wchodzących, również utrzymujemy na składzie

wielki wybór sukna

do pokrycia futer i sprzedajemy wszystko po możliwie najniższych cenach.

Cenniki ilustrowane gratis i franco.

!! Na zimę !!

M. A. AUGUSTYN

Lwów, ul. Teatralna 1. 7.

poleca swój obficie zaopatrzonej magazyn futer we wszystkich możliwych gatunkach, jak futra podróżne kryte materią i futrem, kurtki do polowania, futra miastowe, paltoty damskie, Sacka, peleryny najmodniejsze, Colier boa, czapki, zarękawki i t. p.

Materye na wierzchy w wielkim wyborze.

Wszelkie zamówienia skutecznia z całą akuratnością, sumiennością i gustem, zaś za trwałość towaru gwarancya w zupełności.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Edm. Brodkowski

Lwów, pl. Halicki 1. 14

(dawniej ul. Batorego 22).

Największy oraz w Państwie Austriackim **najtańszy** skład aparatów i wszelkich przyborów do fotografii zawodowej naukowej i amatorskiej.

Poleca o **25 procent** taniej aparata i wszystkie przybory do fotografii niż wszystkie firmy konkurencyjne. — **Największy** wybór aparatów amatorskich i zawodowych w Galicyi.

Cenniki polskie ilustrowane gratis i franco.

Liczne uznania są w moim handlu do przejrzenia.

Krótki wyciąg z listów uznania.

Wielmożny Panie!

Z przyjemnością donoszę W. Panu iż wszystkie nadesłane mi przybory są w zupełności dobre i stosownie do jakości bardzo tanie, zapewniam też że wszystkie moje zamówienia tylko u Pana ozyńcie będą.

Z poważaniem

Dr. Antoniewicz.

Sokolniki, dnia 3. stycznia 1901.

Wielmożny Pan Ed. Brodkowski, we Lwowie.

Nabyty u Wielmożnego Pana mały aparat fotograficzny, jest bardzo dobry; dziękuję więc serdecznie za dobroć towaru Pańskiego i przytem oznajmię wszystkim moim kolegom i znajomym, ażeby się nie zniechęcali w niemieckich firmach i cennikach, a lianych towarach, lecz popierali firmę W. Pana.

H. Limanowski

właśc. real.

Grzymałów, dnia 17. listopada 1899.

Wielmożny Panie Brodkowski!

... donoszę, iż spróbowałem już dokładnie obiektyw „Meteor“, który doskonale obraz rysuje. Jak najmocniej przepraszam W. Pana za wątpliwości, jakimi W. Pana tak niesłusznie obspyywałem, stało się to li tylko dlatego, że nie umiałem „Meteoru“ należycie użyć, lecz teraz przyszedłem do tego przekonania, że rzeczywiście nie ma żadnej firmy tak uczeiwej i taniej i dla każdego tak dostępnej, jak firma W. Pana.

Przepraszam więc W. Pana, iż byłem tego zdania, że instrument „Meteor“ zdawał mi się być zły, a w nadziei, iż W. Pan za złe mi tego nie pocztyta, będę się starał odwzajemnić polecając Jego firmę moim znajomym, jakoteż pobieraniem wszelkich towarów, które rzeczywiście są doskonałe i tanie.

Z najgłębszym szacunkiem

Jan Czaban c. k. kancelista sądowy.